
1 Lower Danube. Imitations of Alexander III The Great circa 300-200 BC. Tetradrachm AR
27 mm., 17,96 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied
beneath chin / [Α]ΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn
back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed
wings, in left field, sistrum above A, beneath throne, monogram. good very fine Price 840
(for prototype).
Starting price: 150 EUR

2 Eastern Europe. Uncertain mint. Imitations of Alexander III and his successors circa 200-
100 BC. Tetradrachm AR 29 mm., 14,72 g. Stylized head of Herakles right, wearing lion
skin / Stylized Zeus seated left on throne, holding sceptre and eagle, uncertain controls.
fine Cf. Lanz 911-4.
Starting price: 80 EUR

3 Campania. Neapolis circa 275-250 BC. Nomos AR 20 mm., 7,29 g. Diademed head of
nymph to left, wearing triple-pendant earring and pearl necklace, behind neck, eagle
standing left, head right / [NEO]ΠOΛITΩN, man-headed bull walking right, above, Nike
flying right, placing wreath on bull's head, IΣ below. very fine Sambon 504; HN Italy 586.
Starting price: 75 EUR

4 Campania. Neapolis circa 275-250 BC. Didrachm or Nomos AR 20 mm., 7,04 g.
Diademed head of nymph to left, wearing triple-pendant earring and pearl necklace, TΑΡ
(?) below, ΕΥΞ (?) behind / NEOΠOΛIT[ΩN], man-headed bull walking to right, above,
Nike flying right, placing wreath on bull's head, below EΠI. nearly very fine Cf. SNG ANS
384; cf. HN Italy 586.
Starting price: 75 EUR

5 Calabria. Tarentum circa 425-380 BC. Nomos AR 22 mm., 7,38 g. Youth on horse prancing
right, Λ below, kerykeion to right / ΤΑΡΑΣ, Phalanthos riding dolphin right. nearly very fine
HGC 1, 765 var.
Starting price: 80 EUR

6 Calabria. Tarentum 380-325 BC. Diobol AR 14 mm., 1,01 g. Helmeted head of Athena
right; helmet decorated with Skylla / Herakles kneeling right, strangling lion. very fine HN
Italy 1360.
Starting price: 75 EUR

7 Calabria. Tarentum 380-325 BC. Diobol AR 12 mm., 1,19 g. Helmeted head of Athena
right / Herakles kneeling right, wrestling Nemean lion. very fine Vlasto 1290.1.
Starting price: 75 EUR

8 Calabria. Tarentum circa 380-325 BC. Diobol AR 12 mm., 0,82 g. Helmeted head of
Athena right; helmet decorated with Skylla / Herakles kneeling right, strangling lion. nearly
very fine Vlasto 1247ff.; HN Italy 914.
Starting price: 75 EUR



9 Calabria. Tarentum circa 272-240 BC. Nomos AR 19 mm., 6,26 g. Warrior on horseback
right, holding spear; ΔI behind, API-ΣTO/KΛ-HΣ in two lines below / Phalanthos on dolphin
left, holding trident and kantharos; to right, head of nymph left, ΤΑΡΑΣ below dolphin tail.
good very fine Vlasto 877; HN Italy 1033.
Starting price: 75 EUR

10 Calabria. Tarentum. EY- (Eu-), ϜIΣTIAP- (Ϝistiar-), magistrates circa 272-240 BC. Nomos
AR 20 mm., 6,25 g. EY above, ϜI-ΣTIAP below, ephebe, nude, holding the reins with his
left hand and wreath with his extended right, riding to left / Τ-ΑΡΑΣ, Phalanthos, nude,
riding dolphin to left, holding Nike in his outstretched right hand and reversed trident in his
left, to left, bunch of grapes. very fine HN III 1026; Vlasto 844.
Starting price: 100 EUR

11 Lucania. Velia circa 400-300 BC. Nomos AR 21 mm., 7,27 g. Helmeted head of Athena,
monogram behind / Lion standing left, devouring prey, A below; in exergue [ΥΕΛΗΤΩΝ].
very fine Williams 359; HN Italy 1296.
Starting price: 80 EUR

12 Lucania. Velia circa 340-300 BC. Theta Group Didrachm or Nomos AR 23 mm., 7,08 g.
Head of Athena to left, wearing Attic helmet adorned with a griffin and with her hair in a
pony-tailed tied at the end, behind her neck, Θ / [YEΛΗΤΩΝ], lion standing right, Θ below.
nearly very fine Williams 261; HN Italy 1284.
Starting price: 75 EUR

13 Bruttium. Kroton circa 480-430 BC. Stater AR 21 mm., 7,73 g. ϘΡΟ to left of tripod with
three handles, ornamental volutes in the form of pellets beneath the bowl and legs ending
in lion's paws, to left, crane standing to right / Incuse tripod, rayed border. nearly very fine
HN Italy 2102; SNG ANS 264.
Starting price: 100 EUR

14 Sicily. Motya 415-397 BC. Litra AR 15 mm., 0,70 g. Gorgoneion / Palm and punic letters.
nearly very fine Jenkins I pl. 23, 4a.
Starting price: 75 EUR

15 Sicily. Naxos 415-403 BC. Hemidrachm AR 13 mm., 1,93 g. [AΣΣINOΣ], horned head of
river god Assinos left, wearing ivy wreath / [NAΞIΩN], Silenos, nude and ithyphallic,
squatting facing half-right, head left, on rocks, holding kantharos in right hand and two
pipes in left. fine SNG ANS 528; SNG München 764; Jameson 683.
Starting price: 75 EUR

16 Macedon. Aigai. Perdikkas II 451-413 BC. Tetrobol AR 14 mm., 1,67 g. Horse prancing
right / Chalkidian helmet right within incuse square. very fine Raymond 1953, Group IV,
nos. 131-147; HGC 3, I, 782.
Starting price: 75 EUR

17 Macedon. Argilos 495-478 BC. 1/6 Stater AR 11 mm., 2,37 g. Pegasos forepart galloping
left / Quadripartite incuse square. very fine HGC 3, I, 478.
Starting price: 75 EUR



18 Macedon. Chalkidian League 420-390 BC. Trihemiobol AR 10 mm., 0,55 g. Laureate head
of Apollo left / [T]-P-I-H, laurel spray. very fine HGC 3, I, 507.
Starting price: 75 EUR

19 Macedon. Eion 480-470 BC. Diobol AR 9 mm., 1,03 g. Goose standing right, head left /
Rough incuse square. very fine HGC 3, 519.
Starting price: 75 EUR

20 Macedon. Eion 480-470 BC. Diobol AR 10 mm., 1,00 g. Goose standing right, head left /
Incuse square punch. very fine AMNG III.2, p. 139, 35; SNG ANS 271-2.
Starting price: 75 EUR

21 Macedon. Neapolis circa 525-450 BC. Trihemiobol AR 9 mm., 1,05 g. Facing head of
Gorgoneion / Quadripartite incuse square. very fine SNG ANS 423-4; Svoronos 4.
Starting price: 75 EUR

22 Macedon. Neapolis 500-480 BC. Trihemiobol AR 8 mm., 0,93 g. Facing gorgoneion with
closed lips / Quadripartite incuse square. very fine Cf. SNG ANS 424.
Starting price: 75 EUR

23 Macedon. Tragilos circa 450-400 BC. Hemiobol AR 8 mm., 0,30 g. Grain ear / TPAI,
quadripartite incuse square; legend in quarters. very fine SNG ANS 903.
Starting price: 75 EUR

24 Kings of Macedon. Amphipolis. Kassander 306-297 BC. In the name and types of
Alexander III. Struck circa 307-297 BC Tetradrachm AR 26 mm., 17,17 g. Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ,
Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot
rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed
wings, Λ above torch in left field, beneath throne, star above Z. good very fine Price 479;
Ehrhardt 41. NGC graded, 4254280-003
Starting price: 125 EUR

25 Kings of Macedon. Amphipolis. Kassander 306-297 BC. In the name and types of
Alexander III. Struck circa 307-297 BC Tetradrachm AR 27 mm., 17,14 g. Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ,
Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his
left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left field, Λ above
torch, beneath throne, dolphin. nearly extremely fine Price 485.
Starting price: 100 EUR



26 Kings of Macedon. Abydos (?). Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. Struck in the
name and types of Alexander III Drachm AR 17 mm., 4,26 g. Head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress / [ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ], Zeus seated left on low throne, right leg
drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with
closed wings, to left, head of Ammon right, ivy leaf below throne. very fine Price 1551;
SNG Copenhagen 970.
Starting price: 75 EUR

27 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of
Alexander III. Struck under Antipater, circa 322-320 BC Tetradrachm AR 25 mm., 16,80 g.
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ?] ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ,
Zeus seated left on low throne, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle
standing right with closed wings, to left, Athena Promachos right. very fine Price 109;
Troxell, Studies, Issue G2.
Starting price: 75 EUR

28 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of Philip II.
Struck under Polyperchon, circa 318-317 BC Tetradrachm AR 24 mm., 14,07 g. Laureate
head of Zeus to right / ΦIΛIΠ-ΠOY, nude jockey on horseback to right, holding long palm
branch in his right hand and reins with his left, beneath horse, crescent and Π. very fine Le
Rider pl. 46, 4; Troxell, Studies, Group 8, 315; SNG ANS 674-82.
Starting price: 75 EUR

29 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of
Philip II. Struck under Polyperchon, circa 318-317 BC 1/5 Tetradrachm AR 13 mm., 2,57 g.
Head of Apollo right, wearing tainia / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, youth on horseback right; crescent below.
very fine Le Rider pl. 46, 24; Troxell Studies Group 8, 378; SNG ANS 706-710.
Starting price: 75 EUR

30 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of Alexander III
of Macedon. Struck under Archon, Dokimos, or Seleukos I, circa 323-318/7 BC
Tetradrachm AR 27 mm., 17,11 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress,
paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne,
right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand
and, in his right, eagle standing right with closed wings, M in left field, ΛY beneath throne.
very fine Price P181. NGC graded, 4241495-138
Starting price: 120 EUR

31 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of Alexander III
of Macedon. Struck under Archon, Dokimos, or Seleukos I, circa 323-318/7 BC
Tetradrachm AR 26 mm., 16,87 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress,
paws tied beneath chin / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ] ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne,
right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand
and, in his right, eagle standing right with closed wings, M in left field, ΛY beneath throne.
very fine Price P181. NGC graded, 4241495-141
Starting price: 120 EUR



32 Kings of Macedon. Sardeis. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Struck 323-319 BC
Tetradrachm AR 26 mm., 16,76 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress,
paws tied beneath chin / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, his feet
resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle
standing right with closed wings, rose in left field, monogram beneath throne. good very
fine Price P105. NGC graded, 4241495-135
Starting price: 150 EUR

33 Kings of Macedon. Tyre. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of
Alexander III. Struck under Laomedon. Dated RY 28 of 'Ozmilk=322/1 BC Tetradrachm AR
25 mm., 16,31 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied
beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn
back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed
wings, in left field, -|O (Phoenician 'K = 'Ozmilk [king of Tyre]) above || ||| ||| = (date [28 in
Phoenician]), Phoenician A beneath throne. very fine Price 3272 (Ake); DCA 737.
Starting price: 75 EUR

34 Kings of Macedon. Uncertain mint in Cilicia. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name
and types of Alexander III. Struck under Philotas or Philoxenos Tetradrachm AR 27 mm.,
17,19 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, his feet resting on a
low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with
closed wings, wreath in left field, ΔI beneath throne. very fine Price 2949 [Side (?) mint].
NGC graded, 4241495-067
Starting price: 120 EUR

35 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under
Antipater, circa 325-323/2 BC Diobol AR 10 mm., 1,32 g. Head of Herakles right, wearing
lion skin / [ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ], two confronted eagles standing on thunderbolt. very fine Price
155; HGC 3, I, 906.
Starting price: 75 EUR

36 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. In the name and
types of Philip II. Struck circa 336-333/26 BC Tetradrachm AR 24 mm., 14,21 g. Laureate
head of Zeus right / ΦΙΛΙΠ-ΠΟΥ, youth, holding palm and reins, on horseback right, bee
beneath horse's belly, prow beneath raised foreleg. very fine Le Rider - (unlisted reverse
die); SNG ANS 556-9.
Starting price: 75 EUR

37 Kings of Macedon. 'Amphipolis'. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under
Antipater, circa 322-320 BC Tetradrachm AR 25 mm., 17,01 g. Head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣ-IΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus
seated left on low-backed throne, holding long scepter in his left hand and, in his right,
eagle standing right with closed wings, in left field, Phrygian helmet right. very fine Price
112; Troxell Studies, Group H2. NGC graded, 4241495-070
Starting price: 125 EUR

38 Kings of Macedon. Mesembria. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Autonomous issue,
struck circa 175-150 BC Tetradrachm AR 37 mm., 16,53 g. Head of Herakles right,
wearing lion's skin headdress / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left, holding eagle
and sceptre; Corinthian helmet and MA in left field, KO below throne. nearly extremely fine
Price 1077; Karayotov 162 (O49/R160); Müller 482.
Starting price: 75 EUR



39 Kings of Macedon. Pella. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Tetradrachm AR 28 mm.,
16,92 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, his feet resting on a low foot rest,
holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed
wings, in left field, crested helmet; ΘΕ monogram beneath throne. very fine Price 623.
Starting price: 75 EUR

40 Kings of Macedon. Tarsos. '5th officina'. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck
under Balakros or Menes, circa 333-327 BC Tetradrachm AR 24 mm., 17,19 g. Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ,
Zeus seated left on low-backed throne, his feet resting on a low foot rest, holding long
scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, E beneath
throne. very fine Price -, (cf. 2993 [A]; 3000 [B]).
Starting price: 75 EUR

41 Kings of Macedon. Uncertain mint in Western Asia Minor. Alexander III "the Great" 336-
323 BC. Unit Æ 18 mm., 5,99 g. Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ,
bow in quiver left, below, club right and grain ear left. good very fine Price 2102; HGC 3.1,
950a (Alexander IV).
Starting price: 75 EUR

42 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip II of Macedon 359-336 BC. Struck circa 355-349/8
BC Tetradrachm AR 22 mm., 12,86 g. Head of Zeus right, wearing laurel wreath / ΦIΛIΠ-
[ΠOY], Philip II, in military dress, raising right hand and holding rein in left, on horseback
left, below, trident head left. nearly very fine HGC 3, 861; SNG ANS 468; Weber 2054.
Starting price: 75 EUR

43 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip II of Macedon 359-336 BC. Tetradrachm AR 25 mm.,
14,17 g. Head of Zeus right, wearing laurel wreath / ΦIΛIΠ-[ΠOY], youth, holding branch,
on horseback right, prow below. very fine Le Rider pl. 39, 390.
Starting price: 75 EUR

44 Kings of Macedon. Aigai. Amyntas III 393-369 BC. Stater AR 22 mm., 8,99 g. Head of
Herakles right, wearing lion skin / Horse standing to right, AMYNTA around, all within linear
border within shallow incuse square. good very fine Westermark, Remarks, pl. LXX, 32;
AMNG III/2, 1; SNG ANS 87-93; SNG Alpha Bank 189-96; SNG München 41-4.
Starting price: 75 EUR

45 Kings of Macedon. Aigai. Perdikkas II 451-413 BC. Tetrobol AR 15 mm., 2,17 g.
Macedonian hunter riding horse right, wearing kausia and holding spears / Forepart of lion
right; all within incuse square. very fine HGC 3, I, 790.
Starting price: 75 EUR

46 Kings of Macedon. Aigai. Alexander I 498-454 BC. Hemiobol AR 9 mm., 0,28 g.
Spearhead within dotted circle / Quadripartite incuse square. very fine HGC 3, I, 781.
Starting price: 75 EUR



47 Thrace. Abdera 411-386 BC. Triobol AR 12 mm., 1,66 g. Griffin seated to left, right forepaw
raised; laurel-leaf below raised forepaw / Bull head within incuse square very fine HGC
3.2, 1150.
Starting price: 75 EUR

48 Thrace. Apollonia Pontica circa 480-450 BC. Drachm AR 14 mm., 2,86 g. Upright anchor,
crayfish to left, A to right / Facing gorgoneion. very fine SNG BM Black Sea 153-7; HGC
3.2, 1323.
Starting price: 75 EUR

49 Thrace. Apollonia Pontica circa 480-450 BC. Drachm AR 18 mm., 3,24 g. Upright anchor,
crayfish to left, A to right / Facing gorgoneion. very fine SNG BM Black Sea 153-7; HGC
3.2, 1323.
Starting price: 75 EUR

50 Thrace. Maroneia 398-395 BC. Hemiobol AR 8 mm., 0,35 g. Facing gorgoneion / Bunch of
grapes; M A flanking; all within incuse square. good very fine Cf. Schönert-Geiss 356
(obol); SNG Copenhagen -; cf. CNG E-98, lot 22 (orientation of ethnic).
Starting price: 75 EUR

51 Islands off Thrace. Thasos 510-480 BC. Drachm AR 15 mm., 3,77 g. Nude Satyr in
kneeling-running stance to right, carrying off a protesting nymph / Quadripartite incuse
square. very fine Le Rider, Thasiennes 3; SNG Copenhagen 1014; HGC 6, 332.
Starting price: 75 EUR

52 Islands off Thrace. Thasos 404-355 BC. Trihemiobol AR 12 mm., 0,89 g. Satyr kneeling
left, holding kantharos with right hand / ΘΑΣΙΩΝ, amphora within incuse square. very fine
Le Rider, Thasienne 27; Klein 112; HGC 6, 351.
Starting price: 75 EUR

53 Kings of Thrace. Byzantion. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Tetradrachm AR 32
mm., 15,26 g. Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder; monogram to inner left; in exergue, filleted trident left. very fine Cf. HGC 3.2,
1402-7.
Starting price: 75 EUR

54 Kings of Thrace. Ephesos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Tetradrachm AR 30
mm., 16,45 g. Diademed head of the deified Alexander the Great to right with horn of
Ammon over his ear / [BA]ΣIΛEΩ[Σ] [ΛΥ]ΣIMAXOΥ, Athena seated left on throne, leaning
her left elbow on her shield decorated with lion's head and holding Nike, crowning the
king's name, in her right, behind, transverse spear with point below left, in inner left field
monogram. very fine Müller -; Thompson -.
Starting price: 75 EUR



55 Scythia. Olbia circa 437-410 BC. Cast Æ 68 mm., 92,88 g. Facing gorgoneion / Sea eagle
flying right, wings spread, holding in its talons a dolphin right, [A-P]-I-X around. very fine
Anokhin 168; Frolova & Abramzon 156-8; SNG BM Black Sea 383; HGC 3, 1881.
Starting price: 500 EUR

56 Thraco-Macedonian Region. Lete 525-480 BC. Stater AR 19 mm., 9,68 g. Ithyphallic satyr
standing right, grasping arm of nymph fleeing right, head reverted; pellets around /
Quadripartite incuse square. very fine HGC 3, I, 531.
Starting price: 100 EUR

57 Thraco-Macedonian Region. Monetary League in Pangaion circa 465-430 BC. Trihemiobol
AR 10 mm., 0,75 g. Head of bridled horse right / He-goat kneeling right within incuse
square. nearly very fine A. Tsintsifos, Perix Pangaion Epeiros, The dawn of coinage, Part I,
5; cf. CNG E-406, 90 (ucnertain mint); cf. Tzamalis 85 (same).
Starting price: 75 EUR

58 Thraco-Macedonian Region. Trie (TPIH) of Edonis circa 480-450 BC. Tritartemorion or 3/4
Obol AR 7 mm., 0,28 g. Forepart of horse jumping to right / Quadripartite incuse square
containing smaller squares in each quadrant. very fine A. Tsintsifos, Perix Pangaion
Epeiros, The dawn of coinage, Part I, 6; cf. CNG E-229, 45 (uncertain mint); cf. Tzamalis
83 (same).
Starting price: 75 EUR

59 Thraco-Macedonian Tribes. Siris 525-480 BC. 1/8 Stater AR 9 mm., 1,19 g. Satyr without
tail crouching right / Rough incuse square. very fine SNG Copenhagen 189.
Starting price: 75 EUR

60 Thraco-Macedonian Tribes. The Moriaseis 300-200 BC. Bronze Æ 18 mm., 6,09 g.
Laureate head of Zeus right / MOP[IAΣEΩN], star with six rays. very fine SNG ANS –; P.R.
Franke, "MOPIAΣEΩN - Die erste Münze eines bislang unbekannten thrakisch-
makedonischen Stammes" in: V. Spinoi & L. Munteanu, Miscellanea numismatica
antiquitatis in honorem septagenarii magistri Virgilii Mihailescu (Bucarest 2008), p. 67–8;
cf: Heidelberger Münzhandlung 64, lot 150.
Starting price: 1'000 EUR

61 The Tauric Chersonese. Pantikapaion 325-300 BC. Bronze Æ 20 mm., 7,45 g. Bearded
head of Pan right / Forepart of griffin left; fish left below. very fine SNG BM Black Sea 869;
SNG Stancomb 541; Anokhin 111; SNG Copenhagen 30.
Starting price: 75 EUR

62 The Tauric Chersonese. Pantikapaion circa 310-304/3 BC. Bronze Æ 20 mm., 7,12 g.
Bearded head of Pan right / ΠΑΝ, Forepart of griffin left; below, sturgeon left. good very
fine MacDonald 69; Anokhin 111; SNG BM Black Sea 869-871.
Starting price: 75 EUR



63 Thessaly. Kierion 350-325 BC. Obol AR 13 mm., 0,93 g. Horse trotting right / ΚΙΕΡΙΕΙΩΝ,
Warrior, holding sword and wearing shield, advancing right. very fine HGC 4, 672; BCD
Thessaly II 104.3.
Starting price: 75 EUR

64 Thessaly. Larissa 460-440 BC. Obol AR 10 mm., 0,90 g. Head and neck of bull left, facing
viewer, to right, half-length figure of hero to left, his right arm over the bull's neck and his
left hand below the bull's muzzle / ΛA, head and neck of bridled horse right, all within
incuse square. good very fine BCD Thessaly II 353.2; HGC 4, 479.
Starting price: 75 EUR

65 Thessaly. Larissa 450-420 BC. Drachm AR 20 mm., 5,88 g. The hero Thessalos, with
petasos hanging around neck, restraining bull left by band held around its head, plant to
left, flower below, TO in exergue / ΛΑ-P-I-ΣΑI (partially retrograde), horse rearing right
within incuse square. good very fine Lorber, Thessalian 42; BCD Thessaly I 1123; BCD
Thessaly II 366.1 var. (arragement of ethnic); HGC 4, 416.
Starting price: 100 EUR

66 Thessaly. Larissa 440-420 BC. Drachm AR 19 mm., 5,64 g. The hero Thessalos, with
petasos hanging around neck, restraining bull right by band held around its head / ΛΑ-PIΣ,
bridled horse galloping right; all within incuse square. very fine HGC 4, 414; SNG
Copenhagen, no. 99; BCD Thessaly I, lot 1122.
Starting price: 75 EUR

67 Thessaly. Larissa 420-400 BC. Obol AR 13 mm., 0,96 g. Horse prancing right; star above,
plant below / A-Λ, nymph Larissa running left, bouncing ball; all within incuse square. good
very fine HGC 4, 502.
Starting price: 75 EUR

68 Thessaly. Larissa 420-400 BC. Trihemiobol AR 13 mm., 1,41 g. Thessalian cavalryman on
horse prancing left, holding javelins; O-Σ above and below / ΛΑΡΙΣ[Α], nymph Larissa
seated left, holding mirror and ball; all within incuse square. very fine HGC 4, 468; BCD
Thessaly II, lot 157.
Starting price: 75 EUR

69 Thessaly. Larissa 360-356 BC. Drachm AR 20 mm., 5,76 g. [ΛΑΡΙΣΣΑΙΩΝ], bull running
right / Thessalian horseman charging right on horseback. very fine HGC 4, 449; BCD
Thessaly II, Lot 186.
Starting price: 75 EUR

70 Thessaly. Larissa 356-342 BC. Drachm AR 21 mm., 5,94 g. Head of the nymph Larissa
facing, turned slightly to the left, wearing ampyx, pendant earring and simple necklace /
ΛAΡIΣ-[AIΩN], horse to right, preparing to roll over. very fine BCD Thessaly I 1155-6; BCD
Thessaly II 315-320.
Starting price: 75 EUR

71 Thessaly. Oitaioi 279-168 BC. Bronze Æ 17 mm., 4,51 g. Laureate head of Apollo right /
ΟΙΤΑΙΩΝ, spearhead above boar jawbone; grape bunch and monogram between. very fine
HGC 4, 134.
Starting price: 75 EUR



72 Thessaly. Pherae. Alexander, Tyrant. circa 369-359 BC. Chalkous Æ 15 mm., 2,03 g.
Forepart of bull butting right / ΑΛΕΞΑ-ΝΔΡΟΥ, forepart of horse right. very fine HGC 4,
584.
Starting price: 75 EUR

73 Thessaly. Thessalian League circa 470-460 BC. Obol AR 11 mm., 0,99 g. Head of a
bridled horse to right / Barley grain, ΘE-TA flanking, all within incuse square. very fine
Franke, Geschichte 9; BCD Thessaly II 17 var. (orientation of legend); HGC 4, 201.
Starting price: 75 EUR

74 Thessaly. Thessalian League. Hippolochos and Philon, magistrates. circa 175-50 BC.
Stater AR 21 mm., 5,48 g. Laureate head of Zeus right / ΘEΣΣAΛΩN, Athena Itonia
striding right, hurling spear, shield on arm; ΦIΛ-ΩN and star above spear, IΠΠOΛOXOΣ in
exergue. very fine BCD Thessaly II 869.2.
Starting price: 75 EUR

75 Cyclades. Seriphos after 200 BC. Bronze Æ 20 mm., 5,82 g. Head of Perseus right,
wearing winged Phrygian helmet, c/m: thunderbolt / Σ[E-PI], Gorgon's head facing, harpa
right below. nearly very fine, countermarked BMC Crete etc., pg. 119, 6 var. (arrangement
of ethnic; harpa left); cf. SNG Copenhagen 733; SNG BnF -. Seriphos is an island in the
Aegaean sea, and one of the Cyclades, lying between Cythnos and Siphnos. It is
celebrated in mythology as the place where Danaë and Perseus were driven to shore in
the chest in which they had been exposed by Acrisius, where Perseus was brought up,
and where he afterwards turned the inhabitants into stone with the Gorgon's head. (Strab.
x. p.487).
Starting price: 75 EUR

76 Akarnania. Leukas. ΛΕΩΝ (Leon), magistrate circa 167-50 BC. Stater-Didrachm AR 22
mm., 8,24 g. Statue of Aphrodite Aineias (or Artemis) right, holding aphlaston with right
hand, behind, scepter surmounted by dove and eagle on thunderbolt, beside her, stag
right, all within laurel wreath / ΛEYKAΔIΩN ΛΕΩΝ, prow of galley decorated with laurel
branch right, monogram beside magistrate's name, monogram to right. nearly very fine Cf.
Postolakas Achilleus, Catalog der alten Münzen (Ποστόλακας Αχιλλεύς, Κατάλογος), 66,
680; cf. BMC Thessaly, p.180, 91.
Starting price: 75 EUR

77 Akarnania. Oiniadai circa 219-211 BC. Tetrachalkon Æ 23 mm., 7,08 g. Laureate head of
Zeus right, star behind neck, monogram below / OINIAΔAN, head of river-god Achelӧos to
right, behind, monogram of APK. very fine Cf. BCD Akarnania 345.
Starting price: 75 EUR

78 Lokris. Locri Opuntii (Epicnemidii) circa 330 BC. Obol AR 10 mm., 0,66 g. ΛO-KP, a small
bunch of grapes hangs from the mouth of the vase over the handle to the left and an ivy
leaf to the right / Stylized star of sixteen rays, eight of the rays slightly overlapping the
other eight, in its centre a pellet in a linear circle, the whole in a dotted circle. good very
fine Corpus group 8, 105h; Babelon, Traité II, 3, p. 375, 442, pl. CCVII, 15.
Starting price: 75 EUR



79 Phokis. Federal Coinage 445-420 BC. Triobol-Hemidrachm AR 14 mm., 2,81 g. Facing
head of bull / [Φ-Ο-Κ-Ι] clockwise, head of Aphrodite (or Artemis) right within incuse
square. very fine BCD Lokris 253.1; HGC 4, 1041.
Starting price: 75 EUR

80 Boeotia. Federal Coinage circa 395-387 BC. Stater AR 25 mm., 11,98 g. Boeotian shield /
Volute krater, BO-IΩ across field, grape bunch above, all within incuse concave circle.
nearly very fine BCD Boiotia 11; Head, Boeotia p. 78; BMC p. 36, 42; SNG Copenhagen
168.
Starting price: 75 EUR

81 Boeotia. Thebes. KABI- (Kabi-), magistrate 363-338 BC. Stater AR 23 mm., 11,68 g.
Boeotian shield / Amphora; [Κ]Α-BI across fields. very fine HGC 4, 1332; BCD Boeotia
539. SNG Copenhagen 339.
Starting price: 75 EUR

82 Boeotia. Thebes. ΔΑΜΩ-, magistrate 363-338 BC. Stater AR 23 mm., 12,17 g. Boeotian
shield / ΔΑ-ΜΟ/ Κ-Λ, amphora; above, club left. good very fine BCD Boeotia 578; SNG
Copenhagen 327; Hepworth 26; HGC 4, 1334.
Starting price: 120 EUR

83 Boeotia. Thebes. ΚΑΛΛΙ- (Kalli-), magistrate 363-338 BC. Stater AR 21 mm., 11,80 g.
Boeotian shield / Amphora; ΚΑ-ΛΛ[Ι] across fields. very fine BCD Boeotia 555; BMC 151;
HGC 4, 1334.
Starting price: 75 EUR

84 Euboea. Histiaia 196-146 BC. Tetrobol AR 14 mm., 2,13 g. Nymph Histiaia head right,
wearing ivy-wreath / [IΣTI]AIEΩN, the nymph Histiaia seated right on stern of galley,
holding a trophy stand, wing on galley, trident below. very fine HGC 4, 1524.
Starting price: 75 EUR

85 Attica. Athens 475-465 BC. Obol AR 8 mm., 0,64 g. Head of Athena with profile eye to
right, wearing a crested Attic helmet adorned with three olive leaves / ΑΘΕ, owl standing to
right, head facing the viewer, olive sprig with berry in upper left field, all within incuse
square. very fine HGC 4, 1662; Starr 1970, Group III.
Starting price: 75 EUR

86 Attica. Athens 459-449 BC. Struck during the period of Cimon's exile and until his death
Tetradrachm AR 24 mm., 17,18 g. Head of Athena with profile eye to right, wearing disc
earring, and a crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette
/ ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, tail feathers composed of three
separate feathers, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within
incuse square. good very fine, test cut on obverse J.N.Svoronos, Les monnaies d'Athènes,
pl. 9, 7-12; Starr Group V. B. This transitional style issued just after the Dekadrachms.
Starting price: 750 EUR



87 Attica. Athens circa 393-355 BC. Tetradrachm AR 22 mm., 17,13 g. Head of Athena to
right, wearing disc earring, necklace and a crested Attic helmet adorned with three olive
leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive
sprig and crescent moon in upper left field. very fine HGC 4, 1598; SNG Copenhagen 63.
Starting price: 75 EUR

88 Attica. Athens circa 353-294 BC. Tetradrachm AR 23 mm., 17,05 g. Head of Athena to
right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet adorned with three
olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer,
olive sprig and crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll -;
HGC 4, 1599.
Starting price: 75 EUR

89 Attica. Athens. ΚΤΗΣΙ- (Ktesi-), ΕΥΜΑΧΟΣ (Eumachos), magistrates circa 165-142 BC.
Tetradrachm AR. New Style coinage. Class II 33 mm., 15,74 g. Head of Athena Parthenos
to right, wearing triple-crested Attic helmet, all within border of dots / A-ӨE, KTH-ΣI to
right, EY-MA to left, owl standing right, head facing, on Panathenaic amphora, to right,
Nike flying right, holding wreath, left to amphora ME (= contractor's initials), unclear letter
on amphora, all within olive-wreath. nearly very fine Cf. Thompson 268c.
Starting price: 75 EUR

90 Attica. Athens. ΠΟΛΕΜΩΝ (Polemon), ΑΛΚΕΤΗΣ (Alketes), ΠΑΤΡΩΝ (Patron),
magistrates circa 165-42 BC. Struck 125-124 BC Tetradrachm AR. New Style coinage 28
mm., 15,81 g. Head of Athena Parthenos to right, wearing necklace, pendent earring, and
triple-crested Attic helmet decorated with the protomes of four horses above the visor, a
Pegasos in flight rightward above the raised earpiece, all within border of dots / A-ӨE
ΠΟΛΕ-ΜΩΝ ΑΛΚΕ-ΤΗΣ ΠΑΤΡ, owl standing right, head facing, on Panathenaic amphora,
tripod in left field, uncertain letter on amphora, uncertain letters below, all within olive-
wreath. nearly very fine Cf. Thompson 464-7; HGC 4, 1602.
Starting price: 75 EUR

91 Islands off Attica. Aegina circa 510-490 BC. Stater AR 19 mm., 11,78 g. Sea-turtle
(chelone caouana) with plain shell and heavy collar, head in profile, c/ms: three circles
connected by four radiating lines left and uncertain figure (animal?) on shell / Windmill
pattern with four sunken segments. nearly very fine, bankers' marks on both sides Asyut
Group IV; Milbank pl. I, 11; for c/m: Milbank counterstamp -.
Starting price: 75 EUR

92 Islands off Attica. Aegina 470-445 BC. Stater AR 20 mm., 11,97 g. Sea turtle, head in
profile, with 'T-back' design on shell / Large square incuse with skew pattern. very fine
Meadows, Aegina, Group IIIa; HGC 6, 435.
Starting price: 100 EUR

93 Islands off Attica. Aegina 445-430 BC. Stater AR 20 mm., 12,16 g. Land tortoise with
segmented shell / Large square incuse with skew pattern. very fine Meadows, Aegina,
Group IIIb; HGC 6, 437.
Starting price: 150 EUR



94 Laconia. Lakedaimon (Sparta) 90-60 BC. Triobol-Hemidrachm AR 15 mm., 1,96 g.
Laureate head of Herakles right / Amphora; caps of the Dioskouroi flanking, Λ-A across
central field, monogram to lower left, MO to lower right; all within wreath. very fine BCD
Peloponnesos 867–8; HGC 5, 612.
Starting price: 100 EUR

95 Asia Minor. Uncertain mint circa 300-200 BC. Unit Æ 20 mm., 5,63 g. Head of Herakles
right, wearing lion skin / Monogram between bow and arrowhead. very fine Cf. MG p. 467,
47 (obol); cf. Savoca Numismatik, 7th Blue Auction, Lot 219 (obol).
Starting price: 75 EUR

96 Cimmerian Bosporos. Pantikapaion circa 310-304 BC. Bronze Æ 21 mm., 6,90 g. Bearded
head of satyr right / Π-Α-Ν, forepart of griffin left, below, sturgeon left. very fine Anokhin
1023; MacDonald 69; HGC 7, 113.
Starting price: 75 EUR

97 Pontos. Amisos (as Peiraieos). AΓ- (Ag-), magistrate circa 435-370 BC. Siglos-Drachm
AR. Persic standard 20 mm., 5,66 g. Turreted, draped bust of Hera (or Tyche) left, wearing
necklace and earring / AΓ to left, ΠEIΡA beneath owl with spread wings standing facing on
shield, anchor in lower left field, monogram in right field. very fine SNG BM 1081; SNG
Copenhagen -; BMC Pontus etc. -.
Starting price: 75 EUR

98 Paphlagonia. Sinope. Time of Mithradates VI Eupator 85-65 BC. Bronze Æ 32 mm., 19,08
g. Helmeted head of Athena right / ΣΙΝΩ[ΠH]Σ, Perseus standing facing, holding harpa
and head of Medusa. nearly very fine HGC 7, 416.
Starting price: 75 EUR

99 Mysia. Pergamon 166-67 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 27 mm., 12,40 g. Serpent
emerging from cista mystica; all within ivy wreath / Bow-case between two serpents; ΔΙ
above, monogram in left field, serpent-entwined thyrsos right. very fine Kleiner 12; SNG
BN 1719.
Starting price: 75 EUR

100 Mysia. Pergamon circa 133-27 BC. Bronze Æ 17 mm., 3,23 g. Helmeted head of Athena
right, helmet decorated with star / Owl with spread wings standing right, head facing, on
palm frond, [A]ΘH-NA[Σ] above, NIKHΦOPOY below, A-Δ across central field. good very
fine SNG France 1905; SNG Copenhagen 383-92 var. (controls).
Starting price: 75 EUR

101 Aeolis. Gryneion 400-300 BC. Bronze Æ 18 mm., 3,62 g. Laureate head of Apollo facing
slightly left / [Γ]YPNHΩN, mussel shell very fine SNG von Aulock 7689.
Starting price: 75 EUR



102 Ionia. Achaemenid Period. Uncertain Satrap circa 350-334 BC. Bronze Æ 12 mm., 2,03 g.
Persian king, wearing kidaris and kandys, in kneeling-running stance right, holding spear
in right hand, bow in left, ΔH to left, c/m: star within incuse circle / Incuse rectangle,
containing pattern possibly depicting relief map of the hinterland of Ephesos. nearly very
fine BMC 8-9 var. (no letters).
Starting price: 75 EUR

103 Ionia. Achaemenid Period. Spithridates, satrap of Lydia and Ionia circa 334 BC. Bronze Æ
10 mm., 0,95 g. Head of Satrap right, wearing mithra, the Persian headdress / ΣΠ-I,
forepart of horse right, OT monogram at upper left. good very fine SNG von Aulock 1823;
SNG Copenhagen 1538; Winzer 19.4.
Starting price: 75 EUR

104 Ionia. Ephesos 375-325 BC. Bronze Æ 11 mm., 1,44 g. Female head (Artemis?) left,
wearing stephane / Bee with straight wings. good very fine BMC 68.
Starting price: 75 EUR

105 Ionia. Ephesos circa 133-67 BC. Dated year 66=69-68 BC Cistophoric Tetradrachm AR 28
mm., 12,37 g. Basket (cista mystica), from which snake coils, around, ivy wreath with fruits
/ Two snakes coiled around a bowcase ornamented with aplustre, between the snake
heads, grain ear between two cornucopiae, to left, ΞC (date) above EΦE, to right, lit torch.
very fine Kleiner, "The Dated Cistophori of Ephesus," ANSMN 18 (1972), 68; SNG
Copenhagen 334.
Starting price: 100 EUR

106 Ionia. Kolophon . ΑΠΟΛΛΑΣ (Apollas), magistrate circa 50 BC. Bronze Æ 19 mm., 5,22 g.
AΠOΛΛA[Σ], Homer seated left on throne, holding scroll and resting chin upon hand /
KOΛOΦΩNIΩ[N], Apollo standing right, holding kithara and phiale. very fine Milne 178;
SNG Copenhagen 184-5.
Starting price: 75 EUR

107 Ionia. Kolophon . ΠΥΘΕΟΣ, magistrate 50-30 BC. Bronze Æ 20 mm., 6,74 g. ΠΥΘΕΟΣ,
Homer seated left on throne, holding scroll and resting chin upon hand / KOΛOΦΩNIΩ[N],
Apollo standing right, holding kithara and phiale. very fine SNG Copenhagen 186-187;
SNG von Aulock 2017.
Starting price: 75 EUR

108 Ionia. Magnesia ad Maeander circa 400 BC. Bronze Æ 8 mm., 0,59 g. Laureate head of
Apollo left / Cuirass. very fine SNG Kayhan 393; SNG Copenhagen -
Starting price: 75 EUR

109 Ionia. Miletos . ΜΕΝΕΣΤΡΑΤΟΣ (Menestratos), magistrate circa 200 BC. Bronze Æ 17
mm., 3,12 g. Apollo Didymeus standing right, holding stag and bow, monogram to lower
right / [M]ENEΣTPATOΣ, lion seated right, head left, star above, monogram to right. very
fine Cf. Deppert 979; cf. SNG München 759.
Starting price: 75 EUR



110 Islands off Ionia. Samos after 512 BC. Hemidrachm AR 10 mm., 1,36 g. Lion's scalp facing
within dotted square / Head of bull left in dotted double-line incuse square. nearly very fine
Barron, 175, 1, pl. V.
Starting price: 75 EUR

111 Caria. Mylasa 420-390 BC. Tetartemorion AR 6 mm., 0,27 g. Head of lion right / Bird right,
pellets in field above left and below right; all within incuse square. good very fine SNG
Keckman 922; SNG Kayhan 944-946.
Starting price: 75 EUR

112 Islands off Caria. Rhodos. ΣΤΑΣΙΩΝ, magistrate 205-190 BC. Drachm AR 15 mm., 2,61 g.
Head of Helios facing slightly right / Rose with bud to right; ΣΤΑΣΙΩΝ above, club and bow
to left. nearly extremely fine Ashton 297; SNG Copenhagen 786-7.
Starting price: 75 EUR

113 Islands off Caria. Rhodos. Lindos 515-475 BC. Stater AR 19 mm., 11,16 g. Head of lion
right with gaping jaws / Rectangular incuse divided by thick central band. very fine Cahn,
Archaischen, group B; SNG Copenhagen Supp. 356; Asyut 711.
Starting price: 75 EUR

114 Satraps of Caria. Halikarnassos. Pixodaros 341-336 BC. 1/24 Stater AV 7 mm., 0,34 g.
Laureate head of Apollo left / Labrys; Π-I flanking handle. good very fine SNG von Aulock
2374; SNG Kayhan -; SNG Copenhagen -; SNG Lockett 2387.
Starting price: 150 EUR

115 Lycia. Telmessos circa 150-50 BC. Bronze Æ 11 mm., 1,65 g. Head of Hermes right,
wearing petasos / Τ - Ε - Λ, Bee within incuse square. very fine SNG Copenhagen 135;
BMC 2.
Starting price: 75 EUR

116 Dynasts of Lycia. Vekhssere II circa 410-390 BC. Tetrobol AR 16 mm., 2,99 g. Lion's scalp
facing / FP-↓S-S↑, triskeles, two Lycian letters at center, all within pelleted circle within
incuse circle. very fine SNG von Aulock 4201; Müseler -.
Starting price: 75 EUR

117 Dynasts of Lycia. Uncertain mint, possibly Limyra. Perikles circa 380-360 BC. Tetrobol AR
18 mm., 2,86 g. Facing scalp of lion / Π↑Ρ-ΕΚ-Λ↑, triskeles within incuse circle. very fine
Müseler VIII 47-51; SNG von Aulock 4254-5.
Starting price: 75 EUR

118 Pamphylia. Aspendos 465-430 BC. Stater AR 20 mm., 11,04 g. Warrior advancing right,
holding shield and spear / Triskeles, [E..] to right, all within incuse square. very fine, test
cut Cf. SNG Copenhagen 175 (ΕΣ).
Starting price: 75 EUR



119 Pamphylia. Aspendos 465-430 BC. Stater AR 17 mm., 10,87 g. Warrior advancing right,
holding shield and spear / Triskeles, EΣ above, all within incuse square. very fine, test cut
SNG BN -; SNG von Aulock 4477; SNG Copenhagen 175.
Starting price: 75 EUR

120 Cilicia. Kelenderis 430-420 BC. Stater AR 20 mm., 10,72 g. Youthful nude rider holding the
reins with his right hand and a goad in his left, seated sideways on horse prancing to left,
preparing to jump off and run alongside the horse, A beneath horse's belly / [ΚΕΛ], goat
kneeling left, head right, branch with ivy leaf and berries above. very fine Casabonne Type
2; cf. SNG BN 46; SNG Levante -.
Starting price: 75 EUR

121 Cilicia. Soloi 440-410 BC. Stater AR 20 mm., 10,57 g. Amazon, wearing a pointed bonnet,
with drapery around her waist and at least one breast bare, kneeling to left, holding her
bow with both hands, at her waist, gorytos, in field to left and between her legs, ivy leaf, in
field to right, Corinthian helmet left / ΣΟΛΕΩ[Ν], large bunch of grapes, to right, laurel
branch, all within border of dots in an incuse square. very fine, test cut Casabonne types
1-2 var; SNG Levante 37.
Starting price: 75 EUR

122 Cilicia. Soloi 425-400 BC. Stater AR 21 mm., 10,83 g. Amazon, nude to the waist and
seen from behind, kneeling to left and stringing her bow, wearing bonnet and with her
gorytos at her hip / ΣΟΛΕΩΝ, large bunch of grapes; all within incuse square with linear
border of dots. very fine SNG France 127 = Traité II 537; SNG Levante -; BMC -; SNG von
Aulock -.
Starting price: 75 EUR

123 Cilicia. Tarsos 380-330 BC. Trihemiobol AR 12 mm., 0,70 g. Bearded head facing to right,
wearing kalathos; all within dotted border / Forepart of Pegasos to right; all within linear
border. very fine Traite II 2, 737, pl. CXIV, 8. SNG Paris 482.
Starting price: 75 EUR

124 Cilicia. Tarsos. Balakros, Satrap of Cilicia. 333-323 BC. Stater AR 25 mm., 10,69 g.
Baaltars seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre in right hand, left hand holding
chlamys at his waist; grain ear and grape bunch to left, B above ivy leaf to right, T under
throne / Facing bust of Athena, draped, wearing triple-crested helmet and necklace. very
fine, test cut SNG von Aulock 5964.
Starting price: 75 EUR

125 Cilicia. Uncertain mint circa 350-300 BC. Hemiobol AR 8 mm., 0,31 g. Head of Herakles
facing slightly left / Facing lion's head, [...?]ΞAN below. very fine Cf. Göktürk 86 (Isaura
Palaia); cf. SNG Kayhan 1062 (Isaura?); cf. SNG Levante 204-5 var. (Herakles facing
slightly right, arrow in lion's jaw, no legend; uncertain mint).
Starting price: 75 EUR

126 Cyprus. Paphos. Onasioikos. King of Paphos circa 425-400 BC. Stater AR 22 mm., 10,86
g. Bull standing left on beaded double line, winged solar disk above, ankh to left, all within
dotted circular border / Eagle standing left, ankh to lower left, 'pa-si o-na' in Cypriot script
around, all within dotted square border in incuse square. very fine Tziambazis -; BMC
Cyprus-; Destrooper-Georgiades, p.196, 13 = Gulbenkian 809 = NFA II, 1976, 275.
Starting price: 500 EUR



127 Cyprus. Uncertain mint circa 480 BC. Siglos - Stater AR 19 mm., 10,89 g. Ram walking
left, upon which an ankh symbol is superimposed / Laurel branch with bud at top, and a
leaf and fruit on each side, anchor to left, Ξ and ankh-like symbol to right, all within incuse
square. nearly very fine Zapiti & Michaelidou 2 var. (no symbols in field on reverse); Asyut
pl. 32, N-O var. (same); SNG Copenhagen Supp. 625 var. (same); E.S.G. Robinson,
"Greek Coins Acquired by the British Museum, 1938-1948" in NC 1948, 5 var. (same).
Starting price: 75 EUR

128 Phoenicia. Tyre circa 126 BC-AD 67. Dated CY 144=AD 18-19 Shekel AR 23 mm., 13,94
g. Laureate bust of Melkart right, lion skin around neck / [TYPOV IEPAΣ] KAI AΣVΛOV,
eagle standing left on prow, palm over right wing, to left, PMΔ (date) above club, to right,
KP above monogram, Phoenician B between legs. very fine DCA-Tyre 336; Rouvier 2102;
RPC I 4657; HGC 10, 357. NGC graded, 4241491-026
Starting price: 75 EUR

129 Phoenicia. Tyre circa 126 BC-AD 67. Dated CY 162=36-37 BC Shekel AR 24 mm., 13,90
g. Laureate bust of Melkart right, lion skin around neck / TVPOV I[EPAΣ KAI AΣ]VΛOV,
eagle standing left on prow, palm frond in background, to left, PΞB (date) above club, to
right, KP above monogram, Phoenician B between legs. very fine Rouvier 2109; HGC 10,
357; DCA 920; Prieur 1426. NGC graded, 4241491-002
Starting price: 75 EUR

130 Phoenicia. Tyre circa 126 BC-AD 67. Imitative Issue Shekel AR 25 mm., 10,03 g. Laureate
bust of Melqart right, lion skin around neck / TYOY IEYA [...], eagle standing left on prow,
palm frond in background, to left, ΘB (date) above club, KP above EPH to right,
Phoenician letter between legs. very fine Cf. Prieur 1433; cf. RPC 4672. NGC graded,
4241491-022
Starting price: 75 EUR

131 Kings of Cappadocia. Mint C (Komana or Tyana). Ariarathes VII Philometor 116-101 BC.
Dated year 11 of an uncertain era=102/1 BC Drachm AR 19 mm., 4,16 g. Diademed head
right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘOV ΦIΛOMHTOPOΣ, Athena Nikephoros standing left, with
spear and shield, M inner left, K inner right, IA (date) in exergue. very fine Krengel Series
6, 3; Simonetta 20; Simonetta, Coins 11; HGC 7, 832.
Starting price: 80 EUR

132 Seleucis and Pieria. Seleukeia Pieria circa 105-83 BC. Dated CY 11=99-98 BC
Tetradrachm AR 28 mm., 14,42 g. Veiled, turreted and draped bust of Tyche right /
ΣEΛEYKEΩN THΣ IEPAΣ KAI [AYTONOMOY], thunderbolt resting atop draped throne, AI
(date) below, Γ to lower right, all within wreath. very fine HGC 9, 1382; DCA 697.
Starting price: 75 EUR

133 Seleucis and Pieria. Seleukeia Pieria circa 105-83 BC. Dated CY 12=98-97 BC
Tetradrachm AR 32 mm., 14,36 g. Veiled and turreted bust of Tyche to right / ΣΕΛΕVΚΕΩΝ
THΣ IEPAΣ KAI AVTONOMOV, filleted thunderbolt on throne, below, ΒI (date), Δω
monogram in inner right field, all within wreath. very fine HGC 9, 1382; DCA 697.
Starting price: 75 EUR

134 Seleucis and Pieria. Seleukeia Pieria circa 105-83 BC. Dated CY 10=100-99 BC
Tetradrachm AR 29 mm., 14,45 g. Veiled, turreted and draped bust of Tyche right, bead-
and-reel border / ΣΕΛΕYΚΕΩΝ THΣ IEPAΣ KAI AYTONOMOY, filleted thunderbolt on
throne, I (date) under throne, Γ in inner right field, all in laurel wreath. very fine HGC 9,
1382.
Starting price: 75 EUR



135 Seleucis and Pieria. Seleukeia Pieria circa 105-83 BC. Dated CY 12=98-97 BC
Tetradrachm AR 28 mm., 14,70 g. Veiled, turreted and draped bust of Tyche right, bead-
and-reel border / ΣΕΛΕYΚΕΩΝ THΣ IEPAΣ KAI AYTONOMOY, filleted thunderbolt on
throne, BI (date) under throne, Δω monogram in inner right field, all in laurel wreath. good
very fine HGC 9, 1382; DCA 697. NGC graded, 4241494-010
Starting price: 75 EUR

136 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos I Soter 281-261 BC. Bronze Æ 12
mm., 1,41 g. Laureate head of Apollo right / / BA/ [AN], omphalos; bow to left; monogram
to right; c/m: anchor. very fine SC 349.
Starting price: 75 EUR

137 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Alexander I Balas 152-145 BC. undated with
controls of SE 162-163 = 151-149 B Drachm AR 19 mm., 3,71 g. Diademed head right /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ, Apollo Delphios seated to left
on omphalos, holding arrow and resting left hand upon bow set on ground; monogram in
exergue. very fine SC 1785.1a; SMA 178; Suse 550.
Starting price: 75 EUR

138 Seleukid Kingdom. Apameia on the Orontes (?). Antiochos III Megas 223-187 BC. Struck
212 BC Drachm AR 17 mm., 3,81 g. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ,
elephant standing to right, monogram before. very fine SC 1065.6; Houghton, Elephants,
Type B; HGC 9, 453a.
Starting price: 75 EUR

139 Seleukid Kingdom. Sidon mint. Demetrios II Nikator, 1st reign 146-138 BC. Dated SE
169=144-143 BC Didrachm AR. Phoenician standard 19 mm., 6,42 g. Diademed and
draped bust right / Eagle standing left, with palm frond under far wing, to left, ΘΞP (date)
above ΠA monogram, to right, ΣΙΔΩ above aphlaston, monogram between eagle's legs.
nearly very fine SC 1955.1; HGC 9, 972; Rouvier JIAN V, 1241.
Starting price: 75 EUR

140 Seleukid Kingdom. Tyre. Demetrios II, 1st reign 146-138 BC. Dated SE 167=146/5 BC
Tetradrachm AR. Phoenician standard 26 mm., 12,53 g. Diademed and draped bust right /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗMΗΤΡΙΟΥ, eagle standing left on prow left, palm frond in background, to
left, club surmounted by Tyre monogram, to right, ZΞP (date) above monogram. nearly
very fine SC 1959.1b; Newell, Tyre 82; HGC 9, 970; DCA 153.
Starting price: 75 EUR

141 Kings of Parthia. Rhagae. Mithradates II 121-91 BC. Struck circa 96/5-93/2 BC Drachm
AR 19 mm., 3,83 g. Bust left, wearing tiara decorated with three rows of pellets and eight-
rayed star, torque ending in sea-horse / BAΣIΛEΩΣ BAΣ-IΛEΩN MEΓAΛOV APΣAKOY
EΠIΦANOYΣ, archer (Arsakes I) seated right, holding bow. good very fine Sellwood 28.7;
Shore 99.
Starting price: 75 EUR

142 Kings of Parthia. Rhagae. Mithradates II 121-91 BC. Drachm AR 21 mm., 4,03 g.
Diademed bust left / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙ-ΛΕΩN ΜΕΓΑΛΟY ΑΡΣΑΚΟY ΕΠIΦΑNOYΣ, archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow. good very fine Sellwood 27.1; Shore 85;
Sunrise 293.
Starting price: 75 EUR



143 Kings of Parthia. Uncertain mint. Phraates II 132-126 BC. Drachm AR 16 mm., 3,27 g.
Diademed and draped bust of Phraates II to left / ΒΑΣΙ-ΛΕΩΣ ΜΕΓ-ΑΛΟΥ [ΑΡΣΑΚΟΥ
ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ], archer (Arsakes I) seated right on omphalos, holding bow. nearly very
fine Cf. Sellwood 16.6 (Nisa mint); cf. Sellwood 16.11 (Tambrax mint).
Starting price: 75 EUR

144 Kings of Parthia. Ekbatana. Vologases IV circa AD 147-191. Drachm AR 20 mm., 2,99 g.
Diademed and draped bust of Vologases to left, wearing high tiara / Archer (Arsakes I)
seated right on throne, holding bow, monogram beneath bow, beneath throne, Δ. very fine
Sellwood 84.130; Shore -.
Starting price: 75 EUR

145 Kings of Parthia. Mithradatkart. Phraates IV circa 38-2 BC. Drachm AR 20 mm., 3,98 g.
Diademed bust left, wart on forehead, star before, behind, eagle left, holding wreath /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΑΡΣΑΚΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΕΛΛΗΝΟΣ,
archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow, monogram beneath bow. very fine
Sellwood 53.7; Sunrise -; Shore 296.
Starting price: 75 EUR

146 Kings of Parthia. Rhagae. Phraates IV circa 38-2 BC. Drachm AR 18 mm., 4,08 g.
Diademed bust of Phraates to left, wart on forehead, behind, eagle left, holding wreath /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ Α-ΡΣΑΚΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟYΣ ΦΙΛΕΛΛΗΝΟΣ,
archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow, monogram beneath bow. very fine
Sellwood 52.12; Shore 280.
Starting price: 75 EUR

147 Kings of Parthia. Rhagae. Phraates IV circa 38-2 BC. Drachm AR 20 mm., 3,83 g.
Diademed bust left, wart on forehead, behind, eagle left, holding wreath / BAΣΙΛEΩΣ
BAΣΙΛEΩN A-PΣAKOV EYEPΓETOV ΔIKAIOV EΠIΦANOVΣ ΦIΛEΛΛHNOΣ, archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow, monogram beneath bow. very fine
Sellwood 52.11; Shore 279.
Starting price: 75 EUR

148 Kings of Parthia. Mithradatkart. Orodes II circa 57-38 BC. Struck circa 50-42 BC Drachm
AR 20 mm., 3,74 g. Diademed and draped bust left, wearing short beard, royal wart on
forehead, star to left, crescent to right / Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding
bow, monogram beneath bow, anchor symbol behind throne. good very fine Sellwood
47.9; cf. Sunrise 373 (for type); Shore 241.
Starting price: 75 EUR

149 Kings of Parthia. Mithradatkart. Orodes II circa 57-38 BC. Drachm AR 19 mm., 3,90 g.
Diademed and draped bust left, star before, crescent behind / Archer (Arsakes I) seated
right on throne, holding bow, anchor symbol behind throne, monogram beneath bow. good
very fine Sellwood 47.29; Shore 254.
Starting price: 75 EUR

150 Kings of Parthia. Ekbatana. Pakoros I circa AD 78-120. Drachm AR 19 mm., 3,87 g.
Diademed bust left, wearing long pointed, beard / Archer (Arsakes I) seated right on
throne, holding bow, monogram beneath bow. extremely fine Sellwood 78.3 (Vologases
III); Sunrise -; Shore 413-4 (Vologases III).
Starting price: 75 EUR



151 Kings of Parthia. Ekbatana. Pakoros I circa AD 78-120. Drachm AR 21 mm., 3,81 g.
Diademed bust left, wearing long pointed, beard / Archer (Arsakes I) seated right on
throne, holding bow, monogram beneath bow. very fine Sellwood 78.3 (Vologases III);
Sunrise -; Shore 413-4 (Vologases III).
Starting price: 75 EUR

152 Kings of Parthia. Ekbatana. Pakoros I circa AD 78-120. Drachm AR 22 mm., 3,81 g.
Diademed bust left, wearing long pointed, beard / Archer (Arsakes I) seated right on
throne, holding bow, monogram beneath bow. good very fine Sellwood 78.3 (Vologases
III); Sunrise -; Shore 413-4 (Vologases III).
Starting price: 75 EUR

153 Kings of Parthia. Ekbatana. Pakoros I circa AD 78-120. Drachm AR 20 mm., 3,78 g.
Diademed bust left, wearing long pointed, beard / Archer (Arsakes I) seated right on
throne, holding bow, monogram beneath bow. nearly extremely fine Sellwood 78.5
(Vologases III); Sunrise -; Shore 415 (Vologases III).
Starting price: 75 EUR

154 Kings of Parthia. Rhagae. Sinatrukes 93-69 BC. Drachm AR 19 mm., 4,08 g. Diademed
and draped bust of Sinatrukes to left, wearing tiara decorated with horn and stags /
BAΣIΛEΩΣ MEΓ-AΛOV APΣAKOY ΘEOΠATPOY NIKATOPOΣ, archer (Arsakes I) seated
right, holding bow. good very fine Sellwood 33.4 ('Gotarzes I'); Shore 114 ('Gotarzes I');
Sunrise 302.
Starting price: 75 EUR

155 Kings of Baktria. Uncertain mint in Punjab. Apollodotos II 85-65 BC. Square Unit AE 24
mm., 9,62 g. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗΡΟΣ [ΚΑΙ ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ ΑΠΟ]ΛΛΟΔΟΤΟΥ, Apollo
standing right, holding bow and arrow / Tripod and monogram. very fine HGC 12, 402.
Starting price: 75 EUR

156 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy VI Philometor 180-145 BC. Bronze Æ
21 mm., 7,05 g. Diademed head of Zeus Ammon to right, with ram's horn in his hair and
over the diadem / BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, Two eagles standing left on thunderbolt,
wings closed; in field to left, cornucopia. very fine Svoronos 1426; SNG Copenhagen 311-
320.
Starting price: 75 EUR

157 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy X Alexander I 101-88 BC. Dated RY
19=96-95 BC Tetradrachm AR 25 mm., 13,81 g. Diademed head of Ptolemy I right, aegis
around neck / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟV, eagle standing left on thunderbolt, LIΘ (date) to
left, ΠA to right. very fine Svoronos 1679; Olivier 6245-88; SNG Copenhagen 368; DCA
68.
Starting price: 80 EUR

158 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Tyre. Ptolemy II Philadelphοs 285-246 BC. Dated year 15 =
271/270 BC Tetradrachm AR 27 mm., 13,62 g. Diademed head of Ptolemy I right, aegis
around neck / ΒΑΣΙΛΕΩΣ [ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ], eagle standing left on thunderbolt, O over club
to left. nearly very fine Svoronos 640.
Starting price: 75 EUR



159 Nabataean Kingdom. Petra. Rabbel II, with Gamilat AD 70-106. Drachm AR 13 mm., 4,09
g. Laureate and draped bust of Rabbel right / Veiled and draped bust of Shaqilat right. very
fine Meshorer, Nabataea Sup. 10.
Starting price: 75 EUR

160 Nabataean Kingdom. Petra. Rabbel II, with Gamilat AD 70-106. Drachm AR 12 mm., 3,28
g. Laureate and draped bust of Rabbel right / Veiled and draped bust of Shaqilat right. very
fine Meshorer, Nabataea Sup. 10.
Starting price: 75 EUR

161 Nabataean Kingdom. Petra. Rabbel II, with Gamilat AD 70-106. Drachm AR 14 mm., 3,25
g. Laureate and draped bust of Rabbel right / Veiled and draped bust of Shaqilat right. very
fine Meshorer, Nabataea Sup. 10.
Starting price: 75 EUR

162 Zeugitania. Carthage. Second Punic War 241-238 BC. Trishekel AE 28 mm., 13,12 g.
Wreathed head of Tanit left / Horse standing right; [uraeus] above, Punic letter to right.
nearly very fine MAA 46b; SNG Copenhagen 256.
Starting price: 75 EUR

163 Moesia Superior. Viminacium. Gordian III AD 238-244. Dated CY 4 = AD 242/3 Dupondius
Æ 24 mm., 7,58 g. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right / P M S COL VIM, Moesia standing left, holding two standards inscribed with VII
(Legio VII Claudia) and IIII (Legio IIII Flavia) and surmounted with busts of Gordianus and
Tranquillina, bull and lion at feet, AN IIII (date) in exergue. nearly very fine AMNG I, 88;
Boric-Brescovic 488.
Starting price: 75 EUR

164 Moesia Superior. Viminacium. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 31 mm., 15,47 g. IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M S COL
VIM/ AN II, Moesia standing facing, head left, extending hands to bull and lion standing at
feet to either side. very fine Varbanov 108.
Starting price: 75 EUR

165 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Elagabalus AD 218-222. Bronze Æ 26 mm., 13,87 g.
AYT [K M AYPH] ANTΩNEINOC, laureate, draped and cuirassed bust right / VΠ NOBIOV
POVΦOV [NIKOΠOΛITΩN] ΠPOC ΙCTPON, River-god reclining right, resting with left
hand on rudder (?), holding branch in right; prow at side. very fine Varbanov 4056.
Starting price: 75 EUR

166 Macedon. Edessa. Tiberius AD 14-37. Bronze Æ 23 mm., 9,38 g. ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ
ΣΕΒΑΣΤΟΣ, bare head of Tiberius left / ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΘΕΟΣ ΕΔΕΣΣΑΙΩΝ, laureate head of
Augustus left. very fine RPC I 1524.
Starting price: 75 EUR

167 Macedon. Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue AD 200-300. Bronze Æ 29
mm., 14,39 g. AΛEΞANΔΡOV, head of Alexander III right wearing lionskin headdress /
KOINON MAKEΔONΩN [..] ΝΕΩ, Athena seated left, holding Nike in right hand and
resting her left hand on a shield right. very fine AMNG 715/ 717 var.
Starting price: 75 EUR



168 Macedon. Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue AD 222-235. Bronze Æ 30
mm., 15,15 g. AΛΕΞΑΝΔΡΟV, diademed head of Alexander right / KOINON
MAKEΔONΩN B NE, two prize urns on table, star to right. very fine AMNG 510a var. (no
star).
Starting price: 75 EUR

169 Thrace. Perinthos. Diva Faustina I AD 140-141. Bronze Æ 33 mm., 19,10 g. ΘEA
ΦAVCTEINA, veiled bust right, hair coiled on top of head / EΠI ANT•ZHNΩNOC
ΠP•CEB•ANT•ΠEPINΘIΩN, Aphrodite standing right, holding sceptre and apple. very fine
Varbanov 121 var.; RPC -, cf. 8656.
Starting price: 750 EUR

170 Attica. Athens. Pseudo-autonomous issue circa AD 120-140. Bronze Æ 17 mm., 3,14 g.
Helmeted head of Athena left / [ΑΘΗΝΑΙωΝ], nude Theseus advancing left, brandishing
club, carrying cloak. nearly very fine RPC IV.1, 8232 (temporary); Svoronos, Athens 96.28;
Kroll, Agora 200, pl. 17.
Starting price: 75 EUR

171 Pontos. Amaseia. Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Dated CY 208=AD
205-206 Bronze Æ 30 mm., 15,63 g. IOYΛΙA ΔOM[...], draped bust right / AΔP CЄ AN A-
M-ACIAC {MH} NЄ {ΠP}, ЄT CH (date) in left field, female figure (Tyche?) standing facing,
head to left, holding scepter with right hand and resting left hand on hip. very fine Recueil
Général -; BMC Pontus etc., -; SNG von Aulock -; Isegrim -; SNG Copenhagen -; Mionnet
-; SMG BnF -.
Starting price: 75 EUR

172 Troas. Alexandreia. Pseudo-autonomous, Time of Trebonianus Gallus AD 251-253.
Bronze Æ 21 mm., 6,87 g. ALEX TRO, turreted and draped bust of Tyche right, to left, CO-
AV in two lines on vexillum / COL AVG TRO, horse grazing right. very fine Bellinger A486
var.; BMC 46.
Starting price: 75 EUR

173 Troas. Alexandreia. Pseudo-autonomous issue. Time of Gallienus AD 253-268. Bronze Æ
21 mm., 6,19 g. COL TROAD, turreted and draped bust of Tyche right, vexillum behind /
COL AVGO, she-wolf standing right, suckling the twins Romulus and Remus; in exergue
TROA. nearly very fine Bellinger A495 var.; SNG von Aulock 1465; SNG Copenhagen
104-7.
Starting price: 75 EUR

174 Ionia. Ephesos. Mark Antony, Octavian and Lepidus 43-33 BC. Half Unit Æ 16 mm., 2,79
g. Jugate heads of the Triumvirs (Mark Antony, Octavian and Lepidus) right / ΕΦ-Ε, facing
statue of Artemis Ephesia, with supports. nearly very fine RPC I 2569; SNG Copenhagen
357; BMC 191.
Starting price: 75 EUR

175 Ionia. Smyrna. Gallienus AD 253-268. Marcus Aurelius Sextus, strategos Bronze Æ 25
mm., 5,94 g. AVT · K · Π · ΛIK · ΓAΛΛIHNOC, laureate, draped, and cuirassed bust right /
CMYPNAIΩN · Γ NЄΩK · ЄΠ C/ · CЄ/Ξ-C-TOV, Roma seated left, holding small temple
and scepter; shield beneath seat. very fine Klose 57 (Vs11/Rs40); SNG von Aulock 8011
(same dies); SNG Copenhagen 1407 (same dies).
Starting price: 75 EUR



176 Lydia. Akrasos. Pseudo-autonomous issue AD 193-211. Bronze Æ 24 mm., 4,76 g. ΙΕΡΑ
CVNΚ[ΛHT]OC, draped bust of Senate right / AKPACIΩΤΩΝ, Apollo standing facing, head
left, holding laurel-branch. very fine BMC Lydia pg. 9, 3; SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -.
Starting price: 75 EUR

177 Lydia. Blaundos. Pseudo-autonomous, Time of Trebonianus Gallus AD 251-253.
Tetrassarion Æ 26 mm., 9,80 g. ΔΗΜΟϹ ΒΛΑΥΝΔЄΩΝ, laureate head of Demos to right /
ΒΛΑΥΝΔƐΩΝ ΙΠΠΟΥΡ/ΙΟϹ, River-god Hippourios reclining left, holding reed in his right
hand and cornucopiae with his left, leaning left on urn from which water flows. very fine
RPC IX 733.
Starting price: 75 EUR

178 Lydia. Philadelphia. Pseudo-autonomous issue AD 161-162. ΛΑΔΙΚΟΣ ΣΕΒΗΡΟΣ ΑΡΧΩΝ
(Ladicus Severus, Archon). Time of Marcus Aurelius and Lucius Verus Bronze Æ 24 mm.,
9,81 g. ΙЄΡΑ ϹVΝΚ-ΛΗΤOϹ, draped bust of the Senate youthful, right / [ЄΠ]Ι ΛΑΔΙ
ϹЄΒΗΡΟV ΑΡΧΟ ΦΙΛΑΔЄΛΦЄΩΝ, shrine with two spiral columns enclosing statue of
nude Aphrodite standing facing, head left, covering her breasts with left hand and pudenda
with right hand. very fine SNG Copenhagen 354; Imhoof-Blumer, Lydische Stadtmünzen,
p. 124, 37 and pl. V, 14 var. (APX, not APXO).
Starting price: 75 EUR

179 Lydia. Sardeis. Pseudo-autonomous issue AD 98-117. Time of Trajan. ΛΟ. ΙΟ.
ΛΙΒΩΝΙΑΝΟΣ (Lo. Io. Libonianus), strategos Bronze Æ 17 mm., 2,42 g. СΑΡΔΙΑ-ΝΩΝ,
draped bust of Dionysus right, wearing ivy wreath / СΤΡ ΛΟ ΙΟ ΛΙ-ΒΩΝΙΑΝΟΥ, filleted
thyrsos, bee to right. very fine RPC III 2393; SNG Leypold 1201; BMC 75-6.
Starting price: 75 EUR

180 Lydia. Sardeis. Pseudo-autonomous issue AD 198-217. Bronze Æ 17 mm., 2,73 g. ZЄVC
ΛVΔΙOC, diademed and draped bust of Zeus right / CAPΔIANΩN, Herakles standing
facing, head left, leaning upon club and holding lion skin. very fine SNG Copenhagen -;
SNG von Aulock -; BMC 86.
Starting price: 75 EUR

181 Lydia. Tralleis (as Caesarea). Vedius Pollio (Procurator Asiae) under Augustus 29-27 BC.
Bronze Æ 20 mm., 5,88 g. OYHIΔ[IOΣ ΚΑΙΣΑΡΕ]ΩΝ, bare head of Vedius Pollio right,
uncertain object behind / ΜΕΝΑΝΔΡΟΣ ΠΑΡΡΑΣΙΟΥ, laureate head of Zeus right. nearly
very fine RPC I 2635; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 688; BMC 76-8; Waddington
1626-9.
Starting price: 75 EUR

182 Phrygia. Akmoneia. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 27 mm., 11,69 g. [AV]T K ΠΟΥ [ΛΙΚ
ΓΑΛΛΙ]ΗΝΟC, draped, cuirassed and laureate bust right / AKMONEΩΝ, The Dioskouroi
standing facing one another, each holding sceptre. very fine SNG Leypold - ; SNG Hunter -
. SNG Aul. - ; SNG Cop. - ; Mionnet - ; BMC - ; SNG München -.
Starting price: 75 EUR

183 Phrygia. Apameia. Nero, with Agrippina Junior AD 54-68. ΜΑΡΙΟΣ ΚΟΡΔΟΣ (Marios
Kordos), magistrate Bronze Æ 25 mm., 8,46 g. NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ AΓPIΠΠINA
ΣEBAΣTH, draped bust of Agrippina and bareheaded bust Nero, wearing aegis, facing one
another / EΠI MAPIOY KOPΔOY KOINON [ΦPYΓIA]Σ AΠA-MEIΣ, eagle standing left,
head right, on wreath. nearly very fine RPC I 3136; SNG Copenhagen 209.
Starting price: 75 EUR



184 Phrygia. Apameia. Otacilia Severa AD 244-249. ΠΕΛΑΓΩΝ ΠΑΝΗΓΥΡΙΑΡΧΗΣ (Pelagon,
panegyriarch) Bronze Æ 33 mm., 15,72 g. MAPKIA OTAKIΛ CЄVHPA CЄB, diademed
and draped bust right / Π ΠЄΛAΓO-[N]-TOC ΠANHΓΥΡ[...], AΠAMЄ-ΩN, Zeus seated left,
holding Nike on globe and sceptre, behind, eagle standing right, looking left. very fine Cf.
SNG von Aulock 3512.
Starting price: 75 EUR

185 Phrygia. Apameia. Philip I Arab AD 244-249. Homonoia issue with Ephesos. ΠΕΛΑΓΩΝ
ΠΑΝΗΓΥΡΙΑΡΧΗΣ (Pelagon, panegyriarch) Bronze Æ 38 mm., 19,76 g. AVT K M IOVΛ
ΦIΛIΠΠOC [CЄB], radiate, draped and cuirassed bust right / Π ΠЄΛAΓ-ONTO-C ΠANHΓ,
Zeus Kelaineus of Apameia enthroned left, holding Nike with wreath and sceptre, before,
cult statue of Ephesian Artemis towards right, with crescent behind shoulders and two
stags at her feet, in exergue [AΠAM]ЄΩN {KЄ} [ЄΦЄ]CIΩN [OMON]. nearly very fine
Franke-Nollé 51-53; BMC Phrygia, p.105, 197; SNG von Aulock 3515.
Starting price: 75 EUR

186 Phrygia. Hieropolis. Pseudo-autonomous issue AD 222-268. Bronze Æ 21 mm., 4,82 g.
ΙΕΡΟΠΟΛIC, draped bust of Tyche to left; wearing murral crown; holding sceptre and
cornucopia / ΙΕΡΟΠΟΛΕΙΤΩΝ, Asklepios standing facing, head left, leaning on serpent-
staff. very fine Lindgren 598.
Starting price: 75 EUR

187 Phrygia. Kibyra. Septimius Severus AD 193-211. ΠΟ. ΑΙΛ. ΚΑΠΙΤΩΝ (Po. Ail. Capiton),
magistrate Bronze Æ 36 mm., 23,96 g. AVT KAIC Λ CЄΠTI-MI CЄ[OV]HPOC ΠЄPTI-
NAX, laureate head right / KAIC KIBVPATΩN ЄΠ-[I] ΠO AIΛ KAΠITΩNOC, Athena,
helmeted, standing facing, head to left, holding branch with right hand, spear and shield
with left. nearly very fine SNG von Aulock 3735.
Starting price: 75 EUR

188 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Julia Maesa AD 218-224. Bronze Æ 31 mm., 8,93 g.
ƐIOVΛIA MAICA CЄB, diademed and draped bust right / ΛAOΔIKЄΩN NЄΩKOPΩN
ΔOΓMATI CYNKΛHTO[Y|, Roma seated left on cuirass, holding Nike; shield below. very
fine RPC VI (online) 5507; Bennett 243-4.
Starting price: 75 EUR

189 Phrygia. Nakoleia. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 27 mm., 9,81 g. AYT KAI ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ
ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒ ΓΕΡ, laureate head right / ΝΑΚΟΛΕΩΝ, Tyche seated left, holding sceptre
and patera. very fine RPC I 1417.
Starting price: 75 EUR

190 Pisidia. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Bronze Æ 23 mm., 3,99 g. IMP CAES G
MESS Q DECIO TR AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / ANT-IOC COL,
draped bust of Mên set on crescent to right, wearing Phrygian cap decorated with seven
stars, S-R flanking. very fine Mionnet -; BMC Lycia etc. -; SNG von Aulock -; SNG BnF -;
Isegrim -.
Starting price: 75 EUR

191 Pisidia. Apollonia Mordiaion. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 33 mm., 18,31 g.
[AYT K] Λ CΕΠ CEOYPOC ΠEP, laureate and cuirassed bust right / ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΤΩΝ ΛΥ
ΘΡΑΚΟ, Hygieia, holding serpent, and Asklepios, leaning upon serpent-entwined staff,
standing facing one another; between them, Telesphoros standing facing. very fine SNG
Aulock 102; BMC 18.
Starting price: 75 EUR



192 Pisidia. Isinda. Pseudo-autonomous issue circa AD 138-192. Time of the Antonines
Bronze Æ 15 mm., 2,23 g. Draped bust of Artemis, right, having quiver at shoulder / ΙϹΙΝ
within laurel wreath. good very fine Von Aulock, Pisidiens I, 743-4; J.N. Svoronos, JIAN 6
(1903), 227, no. 483 var. (no quiver).
Starting price: 75 EUR

193 Pisidia. Selge. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 25 mm., 12,63 g. AYTO KAICAP
ANTΩNЄINOC, laureate head right / CЄΛΓЄΩN, the Sanctuary of Zeus and Herakles:
platform with stairway in front holding two dead cypresses in enclosures with two lighted
altars before; to left, thunderbolt; to right, club. very fine RPC IV online 4962.
Starting price: 75 EUR

194 Pisidia. Termessos Major. Pseudo-autonomous issue AD 253-268. Bronze Æ 24 mm.,
8,17 g. TЄPMHCCЄΩΝ, bareheaded and draped bust of Hermes right, with caduceus over
shoulder / TΩN MЄISONΩN, Apollo standing facing, head left, holding branch. very fine
SNG von Aulock 5347-8.
Starting price: 75 EUR

195 Pisidia. Timbriada. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 33 mm., 24,09 g. [AV K]A •
Λ • CЄ • CЄOVHPOC Π, laureate head right, c/m: TI within circle / TIMBΡI-A-ΔЄΩN,
Cybele entrhoned left, holding patera and cornucopiae, flanked by two lions. nearly very
fine Von Aulock, Pisidiens II 2124-8; For c/m: Howgego 564. This countermark is likely an
abbreviation of the city name.
Starting price: 75 EUR

196 Galatia. Koinon of Galatia. Nero with Poppaea AD 54-68. Bronze Æ 27 mm., 12,16 g.
[NEPΩNO]Σ ΣEBAΣTO[Y], laureate head of Nero right / [ΠOΠ]ΠAIAΣ ΣEBA[ΣTHΣ],
draped bust of Poppaea right. very fine RPC I 3562.
Starting price: 75 EUR

197 Mysia. Parion. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 24 mm., 6,70 g. Bare head right /
AVGVSTVS, capricorn right, with cornucopia over shoulder. very fine RPC I 2263.
Starting price: 75 EUR

198 Mysia. Parion. Pseudo-autonomous issue AD 253-276. Bronze Æ 21 mm., 5,07 g. PARIO
CONDIT, head of Parios left / G G I H P, She-wolf right, suckling Twins; behind, eagle
sitting right in tree. very fine SNG France 1426; SNG von Aulock 1331.
Starting price: 75 EUR

199 Mysia. Poimanenon. Faustina II AD 147-175. Bronze Æ 18 mm., 2,89 g. ΦΑVϹΤΙN
ϹΕΒΑϹT, draped bust of Faustina II, right / ΠΟΙΜΑ-ΝΗΝΩΝ, Telesphoros standing, facing.
very fine RPC IV.2, 2376 (temporary); F.W. Hasluck, Numismatic Chronicle 1906, p. 35.
Starting price: 75 EUR

200 Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. Nero AD 54-68. Dated year 104
of the Caesarean Era (AD 55/6) Dichalkon Æ 17 mm., 3,98 g. Draped bust of Apollo,
wearing tainia / ΕΩΝ ΔΡ ΑΝΤΙΟΧ, laurel branch. good very fine McAlee 104; RPC I 4289.
Starting price: 75 EUR



201 Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian AD 69-79. Dated 'New Holy Year' 2=AD 69-70
Tetradrachm AR 27 mm., 13,33 g. AYTOKPA KAICA OYЄCΠACIANOY, laureate head
right / ЄTOYC NЄOY IЄPOY B, eagle standing left on club, with wings spread, holding
wreath in beak, palm frond to left. very fine Prieur 123; RPC II 1962.
Starting price: 75 EUR

202 Seleucis and Pieria. Antioch. Gordian III AD 238-244. Billon-Tetradrachm 28 mm., 11,95 g.
AYTOK M ANT ΓOPΔIANOC CЄB Laureate bust to right / ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ YΠATO B, Eagle
standing facing with wings spread, head to left and holding wreath in beak; between the
eagle's legs, crescent above ram leaping left, head to right. good very fine McAlee 872;
Prieur 295.
Starting price: 75 EUR

203 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Billon-Tetradrachm 25 mm.,
10,28 g. AΥT K Γ ME KY TPAIANOC ΔΕΚΙΟC CEB, laureate, draped, and cuirassed bust
right, Z (?) below / ΔHMAPX EΞOYCIAC, eagle standing left on palm branch, wings
spread, head left, tail right, wreath in beak, S C below. good very fine Cf. Prieur 588; cf.
McAlee 1126 (g).
Starting price: 75 EUR

204 Seleucis and Pieria. Antioch. 2nd officina. Trajan Decius AD 249-251. Billon-Tetradrachm
26 mm., 11,56 g. AYT K Γ ME KY TPAIANOC ΔEKIOC CEB, laureate, draped, and
cuirassed bust right, two pellets below / ΔHMAPX EΞOYCIAC, eagle standing right on
palm frond, with wings spread, holding wreath in beak, S C below. nearly extremely fine
McAlee 1125b; Prieur 577.
Starting price: 75 EUR

205 Seleucis and Pieria. Antioch. 3rd officina. Trajan Decius AD 249-251. Struck AD 250-251
Billon-Tetradrachm 27 mm., 14,92 g. AYT K Γ ME KY TPAIANOC ΔEKIOC CEB, laureate,
draped, and cuirassed bust right, three pellets beneath bust / ΔHMAΡX EΞOYCIAC, eagle
standing right on palm, with wings displayed, holding wreath in beak, S C below. good very
fine Prieur 581.
Starting price: 75 EUR

206 Seleucis and Pieria. Antioch. 3rd officina. Trebonianus Gallus AD 251-253. Billon-
Tetradrachm 25 mm., 9,06 g. AYTOK K Γ OYIB TPEB ΓAΛΛOC CEB, laureate, draped,
and cuirassed bust right, three pellets below / ΔΗΜΑΡΧ Ε-ΞΟΥCIAC, eagle standing
facing, head and tail right, with wings spread, holding wreath in beak, Γ between legs, S C
in exergue. good very fine Prieur 661.
Starting price: 75 EUR

207 Seleucis and Pieria. Antioch. 4th officina. Trebonianus Gallus AD 251-253. Struck AD 252-
253 Billon-Tetradrachm 25 mm., 11,51 g. AYTOK K Γ OYIB TPEB ΓAΛΛOC CEB, laureate,
draped, and cuirassed bust right, four pellets below / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC YΠA TO B,
eagle standing facing, head and tail left, with wings spread, holding wreath in beak, Δ in
exergue, S C beneath wings. good very fine Prieur 688; McAlee 1178d.
Starting price: 75 EUR



208 Seleucis and Pieria. Antioch. 4th officina. Trebonianus Gallus AD 251-253. Struck AD 252-
253 Billon-Tetradrachm 26 mm., 12,87 g. AYTOK K Γ OYIB TPЄB ΓAΛΛOC CЄB,
laureate, draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus to right, seen from behind,
beneath bust, four pellets / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC YΠA TO B, eagle standing left on ground
line, wings spread and head to right, holding wreath in beak, between the eagle's legs, Δ,
S C below. good very fine McAlee 1176d; Prieur 677.
Starting price: 75 EUR

209 Seleucis and Pieria. Antioch. 5th officina. Trajan Decius AD 249-251. Struck AD 249-250
Billon-Tetradrachm 28 mm., 13,71 g. AVT K Γ MЄ KY ΔЄKIOC TPAIANOC CЄB, laureate,
draped and cuirassed bust of Trajan Decius right, below, five pellets / ΔHMAPX
ЄΞOYCIAC, eagle standing left on palm frond, with wreath in beak and wings spread, S C
below. good very fine McAlee 1116e; Prieur 533.
Starting price: 75 EUR

210 Seleucis and Pieria. Antioch. 5th officina. Trajan Decius AD 249-251. Struck AD 250-251
Billon-Tetradrachm 25 mm., 11,08 g. AYT K Γ MЄ KY TPAIANOC ΔЄKIOC CЄB, laureate,
draped and cuirassed bust right, five pellets below / ΔHMAPX ЄΞOVCIAC, eagle standing
left on palm branch, head left, tail right, holding wreath in beak, S C below. good very fine
Prieur 584.
Starting price: 75 EUR

211 Seleucis and Pieria. Antioch. 6th officina. Trajan Decius AD 249-251. Struck AD 249-250
Billon-Tetradrachm 25 mm., 10,94 g. AΥT K Γ MЄ KY ΔЄKIOC TPAIANOC CЄB, radiate,
draped, and cuirassed bust right, S below / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC, eagle standing left on
palm frond, with wings spread, holding wreath in beak, S C below. good very fine Prieur
546; McAlee 1120f.
Starting price: 75 EUR

212 Seleucis and Pieria. Antioch. 6th officina. Trebonianus Gallus AD 251-253. Struck AD 251
Billon-Tetradrachm 27 mm., 15,41 g. AVTOK K Γ OYIB TPEB ΓAΛΛOC CEB, laureate,
draped, and cuirassed bust right, S beneath bust / ΔHMAPX E-ΞOVCIAC, eagle standing
left, head right, holding wreath in beak, S between legs, S C in exergue. very fine McAlee
1173e; Prieur 665.
Starting price: 75 EUR

213 Seleucis and Pieria. Antioch. 6th officina. Trebonianus Gallus AD 251-253. Struck AD 251
Billon-Tetradrachm 27 mm., 11,94 g. AVTOK K Γ OVIB TPЄB ΓAΛΛOC CЄΒ, laureate,
draped, and cuirassed bust right, S beneath bust / ΔHMAΡX ЄΞOVCIAC, eagle standing
left on ground line, head right, holding wreath in beak, S between legs, S C below. good
very fine McAlee 1173e; Prieur 665.
Starting price: 75 EUR

214 Seleucis and Pieria. Antioch. 7th officina. Trajan Decius AD 249-251. Billon-Tetradrachm
27 mm., 13,74 g. AVT K Γ ME KY ΔEKIOC TΡAIANOC CEB, radiate, draped and
cuirassed bust right, seen from behind, Z below / ΔHMAPX EΞOYCIAC, eagle standing
left on palm frond, with wings spread, holding wreath in beak, S C below. nearly extremely
fine Prieur 548.
Starting price: 75 EUR



215 Seleucis and Pieria. Antioch. 7th officina. Trebonianus Gallus AD 251-253. Struck AD 251
Billon-Tetradrachm 27 mm., 13,13 g. AYTK K Γ OYIB TPEB ΓAΛΛOC CEB, laureate,
draped, and cuirassed bust right, Z below / ΔHMAPX EΞOYCIAC, eagle standing facing,
head and tail left, with wings spread, holding wreath in beak, Z between legs, S C in
exergue. very fine Prieur 670A.
Starting price: 75 EUR

216 Mesopotamia. Nisibis. Otacilia Severa AD 244-249. Bronze Æ 25 mm., 10,87 g. MAP
ΩTAKIΛ CЄOVHPAN CЄB, draped bust right, wearing stephane, set on crescent / IOV
CЄΠ KOΛΩ NЄCIBI MHT, statue of Tyche seated facing within tetrastyle temple, above,
ram leaping right, head to left, at feet, river god swimming right. very fine SNG Hunterian
2447; SNG Copenhagen 244; BMC Arabia etc., 27.
Starting price: 75 EUR

217 Mesopotamia. Nisibis. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 25 mm., 11,97 g. AYTOK M
IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB, radiate and cuirassed bust left, holding shield and spear / IOY
CЄΠ KOΛΩ NЄCIBI MHT, Tyche of Antioch seated facing; above, ram (Aries) leaping
right, head left; all within tetrastyle shrine; below, river-god Euphrates swimming right. very
fine SNG Copenhagen -; Lindgren II -; SNG Righetti 2620.
Starting price: 75 EUR

218 Mesopotamia. Nisibis. Philip II AD 247-249. Bronze Æ 25 mm., 11,29 g. AYTOK K M
IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, radiate and cuirassed bust left / IOV CEΠ KOΛΩ NECIBI M{HT},
statue of Tyche seated facing, with ram leaping right, head left, above, all within tetrastyle
temple below which half-length river-god Mygdonius swims to right. very fine SNG
Copenhagen 240 (Philip I); BMC Arabia etc., 22 (Philip I); SNG Hunterian 2448-50.
Starting price: 75 EUR

219 Mesopotamia. Nisibis. Philip II AD 247-249. Bronze Æ 27 mm., 11,98 g. AYTOK K M
IOVΛI ΦIΛΛIΠOC CЄB, radiate and cuirassed bust left / IOV CЄΠ KOΛΩ NЄCIBI MHT,
statue of Tyche seated facing, with ram leaping right, head left, above, all within tetrastyle
temple below which half-length river-god Mygdonius swims to right. nearly very fine SNG
Copenhagen 240 (Philip I); BMC Arabia etc., 22 (Philip I); SNG Hunterian 2448-50.
Starting price: 75 EUR

220 Mesopotamia. Singara. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 30 mm., 19,61
g. AVTOK K M ANT ΓOΡΔIANOΝ CAB TΡANKVΛΛINA CЄB, confronted busts of Gordian
III right laureate, draped and cuirassed and Tranquillina left draped, and wearing stephane
in hair / AVΡ CЄΠ KO-Λ CINΓAΡA, city goddess, wearing turreted crown, veil, chiton and
mantle, seated left on rock, holding ears of corn, above her head, Centaur Sagittarius, at
her feet, half-figure of river god swimming left. nearly very fine SNG Copenhagen 256;
BMC Arabia etc., 8-11.
Starting price: 75 EUR

221 Mesopotamia. Singara. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 32 mm., 22,79
g. AVTOK K M ANT ΓOΡΔIANOΝ CAB TΡANKVΛΛINA CЄB, confronted busts of Gordian
III right laureate, draped and cuirassed and Tranquillina left draped, and wearing stephane
in hair / AVΡ CЄΠ KOΛ CINΓAΡA, city goddess, wearing turreted crown, veil, chiton and
mantle, seated left on rock, holding ears of corn, above her head, Centaur Sagittarius, at
her feet, half-figure of river god swimming left. very fine BMC Arabia etc., 13.
Starting price: 75 EUR



222 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 11 = AD 64/5 Billon-Tetradrachm 26 mm.,
13,15 g. [NEΡΩ] KΛAΥ KAIΣ ΣEB ΓEΡ, radiate bust right, wearing aegis / AYTOKPA, eagle
standing left; palm behind, lituus to right, L IA (date) to left. very fine RPC I 5283; Dattari
(Savio) 270; K&G 14.82.
Starting price: 75 EUR

223 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 12=AD 65-66 Billon-Tetradrachm 25 mm.,
13,10 g. NEPΩ KΛAY KAIΣ ΣEB ΓEP, radiate bust of Nero right, wearing aegis / AYTO-
KPA, draped bust of Alexandria to right, wearing elephant skin headdress, L IB (date) in
right field. very fine Köln 172-4; Dattari (Savio) 204; K&G 14.88; RPC I 5289; Emmett
109.12.
Starting price: 75 EUR

224 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 12=AD 65-66 Billon-Tetradrachm 25 mm.,
10,13 g. NEPΩ KΛA[Y KAI]Σ ΣEB ΓEP, radiate bust of Nero right, wearing aegis / AYTO-
KPA, draped bust of Alexandria to right, wearing elephant skin headdress, L IB (date) in
right field. very fine Köln 172-4; Dattari (Savio) 204; K&G 14.88; RPC I 5289; Emmett
109.12.
Starting price: 75 EUR

225 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 13=AD 66-67 Billon-Tetradrachm 23 mm.,
12,63 g. Illegible legend, radiate bust of Nero left, wearing aegis, L IΓ (date) beneath chin /
[ΣEBAΣTOΦOPOΣ], galley sailing right, dolphins swimming below. nearly very fine Cf.
Köln 186; cf. Dattari (Savio) 264; cf. RPC I 5296.
Starting price: 75 EUR

226 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 4=AD 57-58 Billon-Tetradrachm 25 mm.,
13,06 g. NЄPΩ KΛAV KAIΣ ΣЄBA ΓЄP AV[TO], laureate head right / NEO • AΓAΘ Δ[AIM],
the serpent Agathodaimon right, wearing skhent headdress, enfolding wheat ears and
poppy-heads in its coils, L Δ (date) to right. nearly very fine Köln 127; Dattari 266; Milne
165; Emmett 106.
Starting price: 75 EUR

227 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 13=AD 66-67 Billon-Tetradrachm 24 mm.,
12,69 g. Illegible legend, radiate bust left with aegis, [L] IΓ (date) beneath chin /
ΣEB[A]Σ[TOΦOPOΣ], galley sailing right, dolphins swimming below. nearly very fine Cf.
Köln 186; cf. Dattari (Savio) 264; cf. RPC I 5296; cf. Emmett 121.13.
Starting price: 75 EUR

228 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 12=AD 65-66 Billon-Tetradrachm 24 mm.,
11,82 g. NEPΩ KΛA[Y KAIΣ ΣEB ΓEP], radiate head of Nero to right / AYTO-KPA, L IB
(date) in right field, draped bust of Alexandria to right, wearing elephant skin headdress.
nearly very fine Dattari (Savio) 204; K&G 14.88; RPC I 5289.
Starting price: 75 EUR

229 Egypt. Alexandria. Nero and Poppaea AD 54-68. Dated RY 10=AD 63-64 Billon-
Tetradrachm 25 mm., 12,59 g. [NEPΩ KΛAY KAIΣ] ΣEB ΓEP AY, radiate head of Nero to
right / ΠOΠΠ[AIA ΣEBAΣTH], draped bust of Poppaea to right, L I (date) in right field.
nearly very fine Dattari (Savio) 196; K&G 14.78; RPC I 5275.
Starting price: 75 EUR



230 Egypt. Alexandria. Nero with Divus Tiberius AD 54-68. Dated RY 13 = AD 66/7 Billon-
Tetradrachm 25 mm., 12,49 g. NEPΩ ΚΛAV KAIΣ ΣEB ΓEP AV, radiate bust of Nero left
wearing aegis; date(L IΓ) to left / TIBEPIOΣ KAIΣAP, laureate head of Tiberius right. very
fine BMC 114-115; Köln 187-9; Dattari (Savio) 185; RPC I 5295; Emmett 134.13.
Starting price: 75 EUR

231 Egypt. Alexandria. Nero, with Divus Augustus AD 54-68. Dated RY 13=AD 66-67 Billon-
Tetradrachm 25 mm., 12,69 g. [ΝЄΡΩ ΚΛΑΥ ΚΑΙΣ ΣЄΒ Γ]ЄΡ AV, radiate bust of Nero left,
wearing aegis, [L I]Γ (date) in left field / ΘЄΟ[Σ] ΣЄΒΑΣΤΟ[Σ], radiate head of Divus
Augustus right. very fine RPC I 5294; Emmett 113.
Starting price: 75 EUR

232 Egypt. Alexandria. Galba AD 68-69. Dated RY 1=AD 67/8 Billon-Tetradrachm 25 mm.,
12,69 g. [ΛO]YK ΛIB ΣOYΛΠ [...], laureate head right, L A (date) before / [PΩ]-MH,
helmeted and cuirassed bust of Roma right, holding spear and shield. very fine Cf. RPC I
5330; cf. Dattari (Savio) 314; cf. Emmett 174.
Starting price: 75 EUR

233 Egypt. Alexandria. Galba AD 68-69. Dated RY 2=AD 68-69 Billon-Tetradrachm 24 mm.,
12,57 g. [ΣΕΡΟΥΙ ΓΑ]ΛΒΑ ΑΥΤΟ ΚΑΙΣ ΣΕΒ[Α], laureate head right, L B (date) before /
ΕΛΕΥ-ΘΕΡΙΑ, Eleutheria standing left, resting left elbow on column, holding wreath and
scepter, to left, simpulum. nearly very fine Köln 233-4; Dattari (Savio) 310; K&G 17.14;
RPC I 5342; Emmett 172.2.
Starting price: 75 EUR

234 Egypt. Alexandria. Galba AD 68-69. Dated RY 1=AD 68 Billon-Tetradrachm 25 mm., 12,21
g. [...]ΟΥΛΠ ΓΑΛΒΑ Κ[...], laureate head of Galba, right, L A (date) in right field / ΕΛΕV-
[ΘΕΡΙΑ], Eleutheria standing left, resting left elbow on column, holding wreath and scepter.
nearly very fine Cf. Köln 220-1; cf. Dattari (Savio) 306; cf. RPC I 5327.
Starting price: 75 EUR

235 Egypt. Alexandria. Galba AD 68-69. Dated RY 2=AD 68-69 Billon-Tetradrachm 25 mm.,
12,36 g. ΣΕΡΟΥΙ Γ[Α]ΛΒΑ ΑΥΤΟ ΚΑΙ[Σ ΣΕΒΑ], laureate head right, L B (date) beneath
chin / ΕΛΕΥ-[ΘΕΡΙA], Eleutheria standing left, leaning on column and holding wreath and
sceptre, in left field, star. nearly very fine Köln 232; RPC I 5337; Dattari (Savio) 309; K&G
17.15.
Starting price: 75 EUR

236 Egypt. Alexandria. Galba AD 68-69. Dated RY 1=AD 68 Billon-Tetradrachm 25 mm., 12,52
g. ΛOYK ΛIB ΣOYΛΠ ΓAΛBA KAIΣ [...], laureate head right, L A (date) before / EI[ΡHN]H,
veiled and draped bust of Eirene right, caduceus over right shoulder. very fine Cf. Dattari
(Savio) 302; cf. Emmett 171; cf. RPC I 5328.
Starting price: 75 EUR

237 Egypt. Alexandria. Otho AD 69. Dated RY 1=AD 69 Billon-Tetradrachm 24 mm., 12,81 g.
[ΑΥΤΟΚ Μ]ΑΡΚ ΟΘΩΝΟΣ ΚΑΙ[Σ ΣΕΒ], laureate head of Otho, right, L A (date) before /
[ΚΡΑΤΗ]ΣΙΣ, Kratesis standing facing, head left, holding Nike and trophy, simpulum to left.
nearly very fine Dattari (Savio) 329; K&G 18.8; RPC I 5356; Emmett 185.1.
Starting price: 75 EUR



238 Egypt. Alexandria. Domitian AD 81-96. Dated RY 6=AD 86-87 Billon-Tetradrachm 25 mm.,
12,89 g. [ΑΥΤ ΚΑ]ΙΣΑΡ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ ΣΕΒ ΓΕΡΜ, laureate head of Domitian, right /
ΝЄΙΛΟΣ above, L ς (date) to left, Nilus reclining left, holding two grain ears and
cornucopia, below, hippopotamus right and lotus flowers. nearly very fine Geissen 348;
RPC II, 2522.
Starting price: 75 EUR

239 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 17=AD 132/3 Hemidrachm Æ 28 mm.,
10,87 g. AVT KAIC TPAIAN [...], laureate, draped and cuirassed bust right / The great
Pharos (lighthouse) of Alexandria with monumental entryway at base, surmounted by two
Tritons, each blowing a trumpet, between them the lantern housing with statue at pinnacle
which holds situla and sceptre, L IZ (date) across fields. nearly very fine Cf. Köln 1082; cf.
Dattari (Savio) 1933; cf. K&G 32.557.
Starting price: 75 EUR

240 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 13 = AD 128/129 Drachm Æ 36 mm.,
23,84 g. ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ СEΒ, laureate draped and cuirassed bust of Hadrian, right /
L ΤΡΙС ΚΑΙ (date), Nilus reclining on crocodile, left, holding cornucopia, from which
emerges a Genius, and reed, above Ις (for 16 cubits). nearly very fine Köln 1001; Dattari
(Savio) 1808; K&G 32.470; RPC III 5730; Emmett 1014.13.
Starting price: 75 EUR

241 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 19 = AD 134/5 Billon-Tetradrachm 23
mm., 12,47 g. ΑVΤ ΚΑΙС ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟС СЄΒ, laureate head of Hadrian left / L ЄN
NЄAK Δ, bust of Nilus right with slight drapery, crowned with taenia and lotus-buds,
cornucopia at left shoulder. very fine RPC III 5941; Dattari (Savio) 7449-51; K&G 32.619.
Starting price: 75 EUR

242 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 17 = AD 132/3 Billon-Tetradrachm 25
mm., 13,24 g. AVT KAIC TPAI AΔPIA CEB, laureate, draped, and cuirassed bust right,
seen from behind / Nilus reclining, facing left, holding reed and cornucopiae; crocodile
below; LIZ (date) in upper left field. very fine RPC III 5820; Dattari (Savio) 1434 corr. (obv.
legend); K&G 32.532.
Starting price: 75 EUR

243 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 4=AD 119-120 Billon-Tetradrachm 23
mm., 12,91 g. [AVT K]AI TPAI AΔPIA CEB, laureate bust right, slight drapery, crescent
moon before / Draped bust of Nilus, right, crowned with taenia and lotus-buds, cornucopia
at shoulder, L Δ (date) in left field. very fine RPC III, 5224 var. (arrangement of date).
Starting price: 75 EUR

244 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 18=AD 133-134 Billon-Tetradrachm 25
mm., 13,33 g. ΑVΤ ΚΑΙC ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟC CЄΒ, laureate, draped and cuirassed bust
right / Serapis seated left, holding sceptre, Cerberus at feet, L I-H (date) across fields. very
fine RPC III, 5871 var. (arrangement of date).
Starting price: 75 EUR

245 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 21=AD 136-137 Billon-Tetradrachm 24
mm., 12,13 g. AYT KAIC TPA AΔPIANOC CEB, laureate head right / Demeter standing
left, holding grain-ears and poppies with her right hand and a long torch in left, L K-A
(date) in fields. very fine Dattari 1335; K&G 32.720.
Starting price: 75 EUR



246 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 2=AD 117-118 Billon-Tetradrachm 24
mm., 12,64 g. ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝ-ΟϹ ΑΔΡΙΑΝΟϹ, laureate head of Hadrian, right, drapery
on left shoulder / Draped bust of Sarapis right, wearing kalathos and taenia, L B (date)
across fields. very fine Cf. RPC III, 5005 (Sarapis with kalathos and laurel wreath).
Starting price: 75 EUR

247 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 11=AD 126-127 Billon-Tetradrachm 25
mm., 12,90 g. ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹЄΒ, laureate, draped, and cuirassed bust of Hadrian,
right / Dikaiosyne standing facing, head left, holding scales and cornucopia, L ENΔE-
KATOV (date) around. very fine Köln 941; Dattari (Savio) 1361; K&G 32.398; RPC III 5642;
Emmett 833.11.
Starting price: 75 EUR

248 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 12=AD 127-128 Billon-Tetradrachm 25
mm., 12,44 g. AYT KAI TPAI AΔPIA CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Hadrian
to right, seen from behind / L ΔωΔЄ-KATOV (date), Phtha-Hephaistos standing facing,
head to right, holding long scepter with his right hand and tongs with his left. very fine
Dattari 1448; K&G 32.457; RPC III 5712.
Starting price: 80 EUR

249 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 23=AD 159-160 Drachm Æ 32
mm., 21,01 g. [...] ΑΔΡΙΑ [Α]ΝΤƱΝΙΝΟϹ Ϲ-[...], laureate head of Antoninus Pius with
traces of drapery, right / Serpent with head of Sarapis, crowned with kalathos, erect, on
back of horse, saddled and bridled, walking, right, L K-Γ (date) across fields. nearly very
fine Cf. RPC Online 14989; cf. Dattari (Savio) 2831 and Pl. XXII.
Starting price: 75 EUR

250 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 21=AD 157-158 Billon-
Tetradrachm 23 mm., 13,44 g. ANTωNIN[...]-B ЄVCЄB, laureate head right, with traces of
drapery (?) / Draped bust of Alexandria right, wearing elephant skin headdress, L KA
(date) across fields. very fine Cf. RPC IV.4, 13895 (temporary) (obverse legend).
Starting price: 75 EUR

251 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 14=AD 150-151 Billon-
Tetradrachm 22 mm., 12,60 g. ΑΝΤωΝΙΝΟ-Ϲ ϹЄΒ ЄVϹЄΒ, laureate bust right, slight
drapery / Alexandria, wearing elephant-skin cap, standing facing, head to left, holding two
grain ears and vexillum, L I-Δ (date) across lower field. very fine Köln 1645; Dattari (Savio)
8074; K&G 35.489; Emmett 1356.14.
Starting price: 75 EUR

252 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 3=AD 139/140 Billon-
Tetradrachm 25 mm., 13,56 g. ΑV-Τ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤωΝΙΝΟϹ, bare head right / Eirene
standing left, holding two grain ears and caduceus, L TPI TOV (date) around. very fine
RPC IV.4, 13435 (temporary); Dattari (Savio) 2216; Köln 1320.
Starting price: 75 EUR

253 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 2=AD 138-139 Billon-
Tetradrachm 25 mm., 13,33 g. AVT K T AIΛ AΔP ANTωNINOC ЄVCЄB, bare-headed,
draped and cuirassed bust right / ЄTO-VC, canopic jar of Osiris right, B (date) in right field.
very fine Köln 1285/1286; Dattari (Savio) 2181.
Starting price: 75 EUR



254 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 20=AD 156-157 Billon-
Tetradrachm 23 mm., 10,34 g. ANTωNINOC [C]ЄB ЄVCЄB, laureate, draped, and
cuirassed bust right / Antoninus Pius, laureate and togate, seated left on raised platform,
holding a scepter with his left hand and extending his right hand toward a male figure
standing right, who is handing Pius a crown (or wreath) with his extended right hand, and
holding a transverse scepter with his left, L K (date) to upper left. nearly very fine RPC
IV.4, 14325 (temporary); Dattari-Savio, Pl. 107, 8054.
Starting price: 75 EUR

255 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 21=AD 157-158 Billon-
Tetradrachm 23 mm., 13,90 g. ΑΝΤωΝΙΝΟ ϹЄ-Β ЄVϹЄΒ, laureate head of Antoninus Pius
with traces of drapery, right / Isis Pharia standing right, head to left, holding sistrum and
billowing sail, L K-A (date) in left field. very fine RPC Online 14331 (temporary); Dattari-
Savio Pl. 112, 2266.
Starting price: 75 EUR

256 Anonymous 211-208 BC. Rome Quadrigatus AR 21 mm., 5,28 g. Laureate head of Janus /
Jupiter, hurling thunderbolt and holding scepter, in galloping quadriga driven right by
Victory, below, [R]OMA. very fine Crawford 28/3; Sydenham 68; RSC 24b.
Starting price: 100 EUR

257 S. Afranius 150 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 4,00 g. Head of Roma right, wearing
winged helmet ornamented with griffin's head, X (mark of value) behind / Victory driving
galloping biga right, holding reins in left hand and whip in right, SAFRA below, ROMA in
exergue. very fine Crawford 206/1; RSC Afrania 1.
Starting price: 80 EUR

258 C. Augurinus. 135 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,79 g. ROMA, helmeted head of
Roma right; X to lower right / C AVG, ionic column surmounted by statue; at base, two
stalks of grain; on left, L. Minucius Augurinus standing right, holding patera, foot on
modius; on right, M. Minucius Faesus standing left, holding lituus. good very fine Crawford
242/1.
Starting price: 75 EUR

259 M. Opeimius 131 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,85 g. Head of Roma to right, wearing
winged helmet, behind, tripod, mark of value beneath chin / M • OPEIMI, Apollo driving
galloping biga to right, holding arrow and reins in his right hand, bow in his left and quiver
over left shoulder, ROMA in exergue. very fine Babelon (Opimia) 16; Crawford 254/1;
RBW 1037; Sydenham 475.
Starting price: 100 EUR

260 M. Fannius 123 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,95 g. Helmeted head of Roma right, X
below chin, ROMA behind / Victory driving galloping quadriga right, holding reins and
wreath, M FAN C F in exergue. good very fine Fannia 1; Crawford 275/1; Sydenham 419.
Starting price: 75 EUR

261 L. Thorius Balbus 105 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,86 g. I • S • M • R, head of Juno
Sospita right, wearing goat skin / L • THORIVS BALBVS, bull charging right, head facing,
Q above. good very fine Crawford 316.1.
Starting price: 75 EUR



262 L. Titurius L.f. Sabinus 89 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,85 g. Bust of Tatius Sabinus
right; SABIN behind; palm before / Tarpeia buried to waist in shields, with raised hands as
she tries to thrust off two soldiers who are about to cast their shields at her; star in
crescent above; L•TITVRI in exergue. nearly extremely fine Tituria 4; Crawford 344/2b;
Sydenham 699a.
Starting price: 80 EUR

263 P. Plautius Hypsaeus 60 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,95 g. Draped bust of
Leuconoë right, with pearled band in hair and wearing earring and necklace, dolphin
swimming downward to left, P • YPSAE S • C to right / Jupiter, holding reins in left hand,
throwing thunderbolt with right, driving quadriga left, CEPIT upwards behind, C • YPSAE •
COS PRIV in two lines below. very fine Crawford 420/2a; RSC Plautia 12.
Starting price: 100 EUR

264 Q. Sicinius 49 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,88 g. FORT P • R, diademed head of
Fortuna Populi Romani to right, wearing triple-pendant earring / Q • SICINIVS III • VIR,
palm branch tied with fillet and winged caduceus in saltire, above, wreath. very fine
Babelon (Sicinia) 5; Crawford 440/1; RBW 1555; Sydenham 938.
Starting price: 75 EUR

265 Petillius Capitolinus 43 BC. Rome Fourreè Denarius 18 mm., 3,08 g. Eagle standing facing
slightly right on thunderbolt; PETILLIVS above, [CAPITOLINVS] below / The Capitoline
Temple of Jupiter: richly decorated hexastyle façade with ornamented pediment and
garlands hanging within three openings; S-F across fields. nearly very fine Crawford
487/2b.
Starting price: 75 EUR

266 C. Cassius Longinus 42 BC. Rome Denarius AR 20 mm., 3,83 g. Head of Vesta left,
wearing veil and diadem, kylix behind, C (control mark) before / Voter standing left,
dropping tablet marked 'V' (Uti rogas) into cista on left, [L]ONGIN • III • V downwards to
right. very fine Crawford 413/1; Sydenham 935; Cassia 10.
Starting price: 75 EUR

267 L. Mussidius Longus 42 BC. Rome Denarius AR 20 mm., 3,77 g. CONCORDIA, diademed
and veiled head of Concordia to right / L • MVSSIDIVS • LONGVS, the shrine of Venus
Cloacina, which is shown as a low platform of galley-like form, with, to left, steps leading
upwards and a tripod, on the right, a low column, atop the platform at the center, two
statues of Venus, on the base, C[LOAC]IN. very fine Babelon (Mussidia) 6; Crawford
494/42a; CRI 188; Sydenham 1093.
Starting price: 75 EUR

268 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 mm., 3,78 g. CAESAR
AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head right / AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesars standing facing, two shields and two spears
between them; above, on left, simpulum right, and on right, lituus left, CL CAESARES in
exergue. good very fine RIC 207; RSC 43.
Starting price: 75 EUR

269 Augustus 27 BC-AD 14. Struck 11-10 BC. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 19 mm., 3,66 g.
AVGVSTVS DIVI • F, laureate head of Augustus to right / IMP XII across fields, SICIL in
exergue, Diana, as huntress, advancing to right, wearing polos on head, drawing arrow
from quiver with her right hand and holding bow with her left. very fine BMC 490; Cohen
172; RIC 197b.
Starting price: 75 EUR



270 Augustus 27 BC-AD 14. Spanish mint (Colonia Partica) Denarius AR 18 mm., 3,77 g.
CAESAR [AVGVS]TVS, bare head right / Round shield inscribed CL•V, aquila and signum
flanking; SIGNIS above, [R]ECEPTI[S] below, S P Q R around. nearly very fine RIC 86a;
RSC 265; BMC 418.
Starting price: 150 EUR

271 Augustus 27 BC-AD 14. Struck 19-18 BC. Uncertain Spanish mint (Colonia
Caesaraugusta?) Denarius AR 20 mm., 3,13 g. CAESAR AVGVSTVS, bare head right /
Round shield inscribed S • P • Q • R CL • V in two lines. nearly very fine RIC I 42a; RSC
294.
Starting price: 100 EUR

272 Augustus 27 BC-AD 14. Struck 19-18 BC. Uncertain Spanish mint (Colonia
Caesaraugusta?) Denarius AR 20 mm., 3,48 g. CAESAR AVGVSTVS, bare head right /
S•P•Q•R, Victory flying right holding wreath above shield inscribed [CL•V] and resting
against tall column. nearly very fine RIC 45.
Starting price: 100 EUR

273 Tiberius AD 14-37. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 mm., 3,73 g. TI CAESAR DIVI AVG
F [AVGVSTVS], laureate bust right / PONTIF MAXIM, Livia (as pax) seated right on chair
with ornate legs, holding sceptre in right hand and olive branch in left, single line below
chair. extremely fine RIC 30; RSC 16a; BMC 48.
Starting price: 75 EUR

274 Nero AD 54-68. Struck AD 64-65. Rome Denarius AR 20 mm., 3,22 g. NERO CAESAR
AVGVSTVS, laureate head right / [IVPPITER] CVSTOS, Jupiter, bare to the waist, seated
on a throne facing left, holding a thunderbolt in right hand and a long sceptre in left. nearly
very fine RIC 53; BMCRE 74; RSC 119.
Starting price: 75 EUR

275 Nero AD 54-68. Rome Denarius AR 17 mm., 3,36 g. IMP NERO CAESAR AVG P P,
laureate head right / Aquila right between two signa. good very fine RIC 68.
Starting price: 75 EUR

276 Vespasian AD 69-79. Struck AD 72-73. Antioch Denarius AR 17 mm., 3,35 g. [IMP CAES
VESP A]VG P M COS [IIII], laureate head right / [C]ONCORDIA [AVGVSTI], Concordia
seated left, extending patera in right hand, cornucopia in left. very fine RIC 1554; RSC 74;
RPC 1927.
Starting price: 80 EUR

277 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 18 mm., 3,51 g. CAESAR VESPASIANVS AVG,
laureate head left / IMP XIX, Modius with seven grain ears. good very fine RIC 981.
Starting price: 150 EUR

278 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 19 mm., 3,33 g. IMP CAESAR VESPASIANVS
AVG, laureate head right / TR POT X COS VIIII, Capricorn left; globus below. very fine RIC
1058.
Starting price: 80 EUR



279 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 19 mm., 3,59 g. IMP CAES DOMIT AVG GERM P
M TR P VIIII, laureate head of Domitian right / IMP XXI COS XV CENS P P P, Minerva
standing left, vertical spear in right hand. good very fine RIC 692; Cohen 259.
Starting price: 100 EUR

280 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 19 mm., 3,17 g. IMP CAES DOMIT AVG GERM P
M TR P XIII, laureate head right / IMP XXII COS XVI CENS P P P, Minerva standing right
on top of rostral column, holding a spear in her right hand and shield in her left; to right at
feet, owl standing facing. very fine BMC 216-217; BN 192; Cohen 284.; RIC 762.
Starting price: 100 EUR

281 Domitian AD 81-96. Struck AD 81. Uncertain Thracian mint Sestertius Æ 34 mm., 25,25 g.
IMP DOMITIAN CAES DIVI VESP F AVG P M TR P P P COS VII, laureate head right /
PAX AVGVST, S C across field, Pax, draped, standing left, holding olive branch in right
hand and cradling cornucopia in left arm. nearly very fine RIC II, 831.
Starting price: 75 EUR

282 Nerva AD 96-98. Struck AD 97. Rome As Æ 28 mm., 10,52 g. IMP NERVA CAES AVG P
M TR P II [COS III P P], laureate head right / FORTVNA AVGVST / S - C, Fortuna standing
left with rudder and cornucopia. nearly very fine RIC II 83; Banti 21.
Starting price: 80 EUR

283 Trajan AD 98-117. Struck AD 114-117. Rome Denarius AR 19 mm., 3,03 g. IMP CAES
NER TRAIAN OPTIM AVG GER DAC PARTHICO, laureate, draped and cuirassed (?) bust
right / P M TR P COS VI P P S P Q R, Genius standing facing, head left, holding patera
and grain ears. very fine Cf. RIC II 349 (laureate, and draped bust).
Starting price: 75 EUR

284 Trajan AD 98-117. Rome Sestertius Æ 35 mm., 25,64 g. [IMP] CAES NER TRAIANO
OPTIM AVG GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate draped bust right / [SE]NATVS
POPVLVSQVE ROMANVS/ S-C, Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia.
very fine, porous surfaces RIC 672.
Starting price: 75 EUR

285 Trajan AD 98-117. Rome Dupondius Æ 28 mm., 9,80 g. IMP CAES TRAIANO OPTIMO
AVG GER DAC P M TR P COS VI P P, radiate and draped bust right / SENATVS
POPVLVSQVE ROMANVS, S - C across field, Felicitas standing left, holding caduceus in
right hand and cornucopia in left. very fine BMC 1027. Cohen 353. RIC 674.
Starting price: 75 EUR

286 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17 mm., 3,56 g. HADRIANVS AVG COS III P P,
laureate head right / AEGYPTOS, Egypt reclining left, holding sistrum and resting elbow
on basket of fruits; at feet to left, ibis standing right on column. nearly extremely fine RIC
297; C 103.
Starting price: 75 EUR

287 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18 mm., 3,19 g. HADRIANVS AVGVSTVS,
laureate head right / COS III, Roma standing left , left foot on helmet, holding spear and
parazonium. nearly extremely fine RIC 160.
Starting price: 100 EUR



288 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 19 mm., 3,28 g. HADRIANVS AVG COS III P P,
bare head right / VOTA PVBLICA, Hadrian standing left, sacrificing from patera over tripod.
very fine RIC 290.
Starting price: 75 EUR

289 Hadrian AD 117-138. Rome Semis Æ 18 mm., 2,93 g. IMP CAESAR TRAIAN
[HADRIANVS] AVG, eagle standing right, head left, with wings spread / [P M TR] P COS III
around, S C below winged thunderbolt. very fine RIC 625.
Starting price: 75 EUR

290 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 33^ mm., 22,10 g. HADRIANVS AVGVSTVS,
laureate bust right, slight drapery on left shoulder / COS III/ S - C, Roma seated left on
cuirass, foot on helmet, holding Victory and cornucopia; shield at side to right. very fine,
tooled RIC II 636.
Starting price: 75 EUR

291 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 34 mm., 24,77 g. IMP CAESAR TRAIANVS
HADRIANVS AVG, laureate bust with drapery on left shoulder to right / [PONT MAX TR
POT COS DES II]/ S-C/ ANNONA AVG, Annona standing facing, head left, holding corn
ears over modius with right hand, prow in right field. nearly very fine, tooled RIC 560 a.
Starting price: 75 EUR

292 Hadrian AD 117-138. Struck circa AD 132-135. The reverse type refers to Hadrian's return
to Rome from his second great tour of the empire. Rome Sestertius Æ 32 mm., 22,86 g.
[HA]DRIANVS AVGVSTV[S], bare-headed, draped bust right / FELICITATI AVG/ S - C,
galley rowed left by five oarsmen: at the bow a mast raking forward with flag and sails
attached, at the stern is a hortator and an arched cabin under a curved aplustre; in
exergue COS III PP. very fine RIC II 706 var. (bust type); Banti 340.
Starting price: 100 EUR

293 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 20 mm., 2,88 g. [IMP CAE]S T AEL
HADR ANT-ONINVS AVG PIVS P P, laureate head right / TR POT XIIII COS IIII, Pax
veiled, standing left, holding branch and sceptre, in exergue, PAX. very fine BMC 729; RIC
200c.
Starting price: 75 EUR

294 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 19 mm., 3,37 g. MP CAES T AEL HADR
ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head right / TR POT XV COS IIII / TRANQ,
Tranquilitas standing right, leaning upon rudder and holding grain ears. extremely fine RIC
218.
Starting price: 75 EUR

295 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 32 mm., 28,93 g. [ANT]ONINVS AVG
PIVS P P TR P, laureate head right / Antoninus Pius driving quadriga left, holding eagle-
tipped sceptre; in exergue in two lines COS IIII/ [S C]. very fine RIC 767a.
Starting price: 75 EUR

296 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 35 mm., 25,29 g. IMP CAES T AEL
HADR ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head right / TR POT XIIII COS IIII, S C,
ANNONA AVG, Annona seated left, holding grain-ears and cornucopia, modius at feet.
very fine RIC III 871.
Starting price: 75 EUR



297 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 34 mm., 32,21 g. ANTONINVS AVG
PIVS P P TR P COS [III], laureate head right / VENERI FELICI SC, Decastyle temple set
on three-tiered base; pediment decorated with statues; statues of Aeternitas as acroteria.
very fine RIC 651.
Starting price: 75 EUR

298 Antoninus Pius AD 138-161. This issue commemorates the impending 900th Anniversary
of the founding of Rome. Struck circa AD 140. Rome Sestertius Æ 32 mm., 25,08 g.
ANTONINVS AVG PIV[S PP], laureate head right / [TR POT COS III], She-wolf standing
right, suckling the twins in a cave. nearly very fine RIC III 650; Banti 442.
Starting price: 75 EUR

299 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 19 mm., 3,46 g. DIVA FAVSTINA, draped
bust right / AETERNITAS, Aeternitas standing left, holding globe and billowing veil. nearly
extremely fine RIC 351 (A. Pius).
Starting price: 75 EUR

300 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Sestertius Æ 34 mm., 20,77 g. DIVA FAVSTINA,
draped bust right / S - C, Vesta standing left, holding long torch and palladium with shield.
very fine, tooled and smoothed RIC 1151.
Starting price: 75 EUR

301 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 18 mm., 2,62 g. FAVSTINA AVGVSTA,
draped bust right / FECVNDITAS, Fecunditas standing right, holding sceptre and infant.
nearly extremely fine RIC 677 (Aurelius); RSC 99; BMCRE 92 (Aurelius).
Starting price: 75 EUR

302 Faustina II AD 147-175. Struck under Marcus Aurelius, AD 161-175. Rome Denarius AR
18 mm., 3,08 g. FAVSTINA AVGVSTA, diademed and draped bust right, hair knotted
behind / SAECVLI FELICIT, draped throne on which there are two children: Commodus
and Antoninus. very fine RIC 712; Cohen 191.
Starting price: 75 EUR

303 Faustina II AD 147-175. Rome Sestertius Æ 31 mm., 20,11 g. FAVSTINA AVGVSTA,
draped bust right / IVNO REGINAE, Juno standing left, holding patera and sceptre,
peacock at her feet; S-C across fields. very fine RIC 1646.
Starting price: 75 EUR

304 Divus Antoninus Pius AD 161. Rome Denarius AR 18 mm., 2,71 g. DIVVS ANTONINVS,
bare head right / DIVO PIO, Altar. very fine RIC (Aurelius) 441.
Starting price: 75 EUR

305 Divus Antoninus Pius AD 161. Struck under Marcus Aurelius and Lucius Verus. Rome
Denarius AR 17 mm., 2,90 g. DIVVS ANTONINVS, bare head right, drapery on far
shoulder / CONSECRATIO, funeral pyre of four tiers, decorated with garlands, surmounted
by facing quadriga. very fine RIC 438 (Aurelius).
Starting price: 75 EUR



306 Lucius Verus AD 161-169. Rome Denarius AR 20 mm., 3,54 g. L VERVS AVG ARM
PARTH MAX; laureate head right / TR P VI IMP IIII COS II; Victory standing right, holding
palm in left hand and placing shield inscribed VIC PAR on palm tree. good very fine RIC III
566; MIR 18, 141-14/30; BMCRE 431; RSC 279.
Starting price: 100 EUR

307 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 18 mm., 2,76 g. IMP M ANTONINVS
AVG, bare head of Marcus Aurelius to right / PROV DEOR TR P XVII COS III, Providentia
standing facing, head left, holding globe and cornucopia. good very fine Cohen 522; RIC
67.
Starting price: 75 EUR

308 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 19 mm., 3,48 g. ANTONINVS AVG
ARMENIACVS, laureate head right / P M TR P XVIII IMP II COS III, Mars standing right,
holding spear and resting left hand on shield. good very fine RIC 92; Cohen 469.
Starting price: 100 EUR

309 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 19 mm., 3,27 g. IMP M AVREL
ANTONINVS AVG, bare head right / CONCORD AVG TR P XVI, Concordia seated left on
throne, holding patera in extended right hand and resting left arm on statuette of Spes,
cornucopia under seat, in exergue, COS III. good very fine Cohen 33; BMC 194; RIC 33.
Starting price: 75 EUR

310 Marcus Aurelius AD 161-180. Struck AD 177-178. Rome Sestertius Æ 31 mm., 26,19 g. M
AVREL ANTONI-NVS AVG TR P XXXII, laureate head right / [FELICITAS] AVG IMP VIIII
COS III P P, Felicitas standing left, holding sceptre and caduceus, S C across fields. nearly
very fine RIC 1227; BMCRE 1676.
Starting price: 75 EUR

311 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Sestertius Æ 30 mm., 23,35 g. M AVREL
ANTON[IN]VS AVG TR P XXXII, laureate head right / FELICITAS AVG [I]MP VIIII C[OS III
P P?], Felicitas standing left, holding sceptre and caduceus, S C across fields. nearly very
fine Cf. RIC 1227; cf. BMCRE 1676.
Starting price: 75 EUR

312 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Sestertius Æ 31 mm., 23,44 g. M [ANTONINVS AVG
ARMENIACVS P M], laureate head right / [TR POT] XIX [IMP II COS I]II SC, Marcus
Aurelius in military dress, standing left, holding spear, between four standarts. nearly very
fine RIC 909.
Starting price: 75 EUR

313 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome As Æ 27 mm., 9,98 g. AVRELIVS CAESAR AVG PII F
COS II, bare head right / CONCORDIA/ S - C, Concordia standing left, holding cornucopia
and patera. very fine RIC 1254; Cohen 63.
Starting price: 100 EUR

314 Commodus, as Caesar AD 166-177. Struck AD 175-176. Rome Denarius AR 19 mm., 3,26
g. COMMODO CAES AVG FIL GERM SARM, bare head right / PRI-NC IVVENT
Commodus standing left, in military dress, holding baton and reversed spear, behind,
trophy. very fine RIC -; BMC 651.
Starting price: 75 EUR



315 Commodus, as Caesar AD 166-177. Rome Sestertius Æ 34 mm., 28,64 g. M
COMMODVS ANTONINVS AVG PIVS, laureate head right / TR P VIII IMP VI COS IIII P P
/ S - C, Victory advancing right, holding trophy in both hands. very fine RIC 374; BMCRE
516; Banti 462.
Starting price: 300 EUR

316 Julia Domna AD 193-217. Struck AD 211-217. Rome Antoninianus AR 23 mm., 4,70 g.
IVLIA PIA FELIX AVG, diademed and draped bust of Julia Domna set to right on crescent /
VENVS GENETRIX, Venus seated left, extending her right hand and holding scepter in her
left. good very fine BMC 22; Cohen 211; RIC 388a.
Starting price: 75 EUR

317 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Laodicea ad Mare Denarius AR 21
mm., 3,08 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / VENVS FELIX, Venus standing left,
holding apple and sceptre. very fine RIC 646.
Starting price: 75 EUR

318 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Struck AD 215-217. Rome
Antoninianus AR 22,00 mm., 5,14 g. IVLIA PIA FELIX AVG, draped bust right, wearing
stephane, set on crescent / LVNA LVCIFERA, Luna driving biga of horses to left, with fold
of drapery floating around and above head. very fine RIC 379a (Caracalla); Cohen 106.
Starting price: 75 EUR

319 Pertinax AD 193-193. Rome Denarius AR 17 mm., 2,37 g. IMP CAES P HELV PERTIN
AVG, laureate head right / PROVID DEOR COS II, Providentia standing facing, head left,
holding right hand up to star in top left field, with left hand on breast. very fine RIC 11a;
BMC 13; Cohen 42.
Starting price: 75 EUR

320 Septimius Severus AD 193-211. Struck AD 198-200. Rome Denarius AR 18 mm., 3,42 g. L
SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX, laureate head right / P M TR P VII COS I[I] P P,
Fortuna standing facing, head to right, wearing kalathos, prow of galley behind, holding
cornucopia and rudder. good very fine RIC IV 136; Cohen 452.
Starting price: 75 EUR

321 Septimius Severus AD 193-211. Struck AD 209. Rome Denarius AR 19 mm., 3,06 g.
SEVERVS PIVS AVG, laureate head right / P M TR P XVII COS III P P, Neptune standing
left, holding trident in left hand, with right foot on rocks. very fine RIC 228; Cohen 529.
Starting price: 75 EUR

322 Septimius Severus AD 193-211. Struck AD 203. Rome Denarius AR 19 mm., 3,08 g.
SEVERVS PIVS AVG, laureate head of Septimius Severus right / INDVLGENTIA AVGG,
IN CARTH below, the Dea Caelestis riding lion right, holding thunderbolt and scepter,
below, water gushing from rocks. good very fine RIC 266; BMCRE 335; RSC 222.
Starting price: 75 EUR

323 Geta as Caesar AD 197-209. Struck AD 209. Rome Denarius AR 20 mm., 3,25 g. P
SEPTIMIVS GETA CAES, bare headed, draped, and cuirassed bust right / PONTIF COS
II, Geta standing facing, head to left, holding globe and short sceptre. good very fine RIC
IV 61b.
Starting price: 75 EUR



324 Geta as Caesar AD 197-209. Struck AD 200-202. Rome Denarius AR 20 mm., 3,04 g. P
SEPT GETA CAES PONT, draped bust right / CASTOR, Castor standing left in front of
horse, holding reins and spear. very fine RIC 6; RSC 12.
Starting price: 75 EUR

325 Caracalla AD 198-217. Struck AD 201-206. Rome Denarius AR 20 mm., 3,14 g.
ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped bust of Caracalla to right / VICT • PART •
MAX, Victory advancing left, holding wreath in her right hand and palm over her left
shoulder. very fine BMC 297; Cohen 658; RIC 144b.
Starting price: 75 EUR

326 Caracalla AD 198-217. Struck AD 213-217. Rome Denarius AR 20 mm., 2,91 g.
ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head of Caracalla right / VENVS VICTRIX,
Venus standing facing, head left, Victory in right hand, transverse scepter in left, resting
left arm on shield set on helmet. very fine RIC IV 311b.
Starting price: 75 EUR

327 Caracalla AD 198-217. Struck AD 210-213. Rome Denarius AR 19 mm., 3,04 g.
ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate head of Caracalla to right / PROFECTIO AVG,
Caracalla standing front, head to right, holding spear with both hands, behind, attendant
standing front, head to right, holding signum. very fine BMC 95; Cohen 509; RIC 226.
Starting price: 75 EUR

328 Caracalla AD 198-217. Struck AD 199-200. Rome Denarius AR 19 mm., 3,39 g.
ANTONINVS AVGVSTVS, laureate, and draped bust right / BONVS EVENTVS, Bonus
Eventus standing facing, head to left, holding patera over lighted altar, and grain ears. very
fine RIC IV 33 var. (bust also cuirassed).
Starting price: 75 EUR

329 Caracalla AD 198-217. Struck AD 215-217. Rome Antoninianus AR 25 mm., 4,56 g.
ANTONINVS PIVS AVG GERM, radiate, draped and cuirassed bust to right / VENVS
VICTRIX, Venus standing facing, her head turned left, holding Victory in her right hand and
scepter with her left, leaning on an oval shield set on helmet. very fine BMC 79; Cohen
608; RIC 311c.
Starting price: 75 EUR

330 Caracalla AD 198-217. Struck AD 215. Rome Antoninianus AR 24 mm., 4,99 g.
ANTONINVS PIVS AVG GERM, radiate and cuirassed bust right / P M TR P XVIII COS IIII
P P, Luna, with fold of drapery floating around and above head, driving a biga of oxen left.
very fine RIC IV 256c; RSC 294; BMCRE 121.
Starting price: 75 EUR

331 Caracalla AD 198-217. Struck AD 217. Rome Antoninianus AR 23 mm., 5,03 g.
ANTONINVS PIVS AVG GERM, radiate, draped and cuirassed bust of Caracalla to right /
P M TR P XX COS IIII P P, Jupiter standing front, head to left, holding thunderbolt in his
right hand and long scepter in his left. good very fine BMC 179; Cohen 374; RIC 285d.
Starting price: 75 EUR

332 Geta AD 198-211. Rome Denarius AR 20 mm., 3,49 g. L SEPTIMIVS GETA CAES, bare-
headed, draped and cuirassed bust right / FELICITAS TEMPOR, Felicitas standing left,
holding caduceus and cornucopia. very fine RIC 95.
Starting price: 75 EUR



333 Geta AD 198-211. Struck AD 210. Rome Denarius AR 19 mm., 2,88 g. IMP CAES P SEPT
GETA PIVS AVG, laureate and bearded head right / PONTIF TR P II COS II, Geta on
horseback rearing left, trampling fallen foe. very fine RIC IV 72.
Starting price: 75 EUR

334 Geta as Caesar AD 198-209. Struck AD 200-202. Rome Denarius AR 19 mm., 3,15 g. P
SEPT GETA CAES PONT, bare-headed, draped and cuirassed bust right / VICT • AE-T-E-
RN, Victory flying left, crowning shield with wreath. very fine RIC 23; Cohen 206.
Starting price: 75 EUR

335 Plautilla AD 202-205. Struck 202 AD. Rome Denarius AR 20 mm., 3,10 g. PLAVTILLAE
AVGVSTAE, draped bust right / CONCORDIAE AE-TERNAE, Plautilla and Caracalla
clasping hands. good very fine RIC IV 361 (Caracalla); BMCRE 401 (Caracalla); RSC 10.
Starting price: 75 EUR

336 Plautilla AD 202-205. Rome Denarius AR 19 mm., 3,24 g. PLAVTILLA AVGVSTA, draped
bust of Plautilla to right / PIETAS AVGG, Pietas standing front, head to right, holding
scepter in her right hand and infant in her left. good very fine BMC 422; Cohen 16; RIC
367.
Starting price: 75 EUR

337 Elagabalus AD 218-222. Rome Antoninianus AR 23 mm., 5,67 g. IMP CAES ANTONINVS
AVG, radiate and draped bust right / SALVS ANTONINI AVG, Salus standing half-right,
feeding serpent which she holds in her arms. very fine RIC 137; RSC 259.
Starting price: 75 EUR

338 Julia Maesa AD 218-224. Struck AD 218-220. Rome Denarius AR 21 mm., 3,51 g. IVLIA
MAESA AVG, draped bust of Julia Maesa to right, her hair bound in a bun at the back /
PIETA-S AVG, Pietas standing facing, her head turned to left, raising both hands in prayer,
at her feet to left, altar. good very fine Cohen 34a; RIC 266.
Starting price: 80 EUR

339 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 19 mm., 3,45 g. IMP ALEXANDER
PIVS AVG, laureate bust right, slight drapery / PROVIDENTIA AVG, Providentia (or
Annona) standing left, holding cornucopia and grain ears over modius to left. very fine RIC
IV 250; BMCRE 879; RSC 501b.
Starting price: 75 EUR

340 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 18 mm., 2,58 g. IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG, laureate and draped bust of Severus Alexander to right / P M TR P VI
COS II P P, Aequitas standing front, head to left, holding scales in her right hand and
cornucopiae with her left. good very fine BMC 397; Cohen 312; RIC 64.
Starting price: 75 EUR

341 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 21 mm., 2,85 g. IMP ALEXANDER
PIVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / MARS VLTOR, Mars advancing
right, holding spear and round shield. good very fine RIC IV 246; RSC 161a.
Starting price: 75 EUR



342 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 19 mm., 2,77 g. IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG, laureate head right / IOVI VLTORI, Jupiter seated left, holding Victory and
sceptre. very fine RIC 143; RSC 95.
Starting price: 75 EUR

343 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 3,17 g. IMP ALEXANDER
PIVS AVG, laureate and draped bust right / P M TR P XII COS III P P, Sol, radiate, walking
left, holding whip in left hand. very fine RIC 120.
Starting price: 75 EUR

344 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 3,86 g. IMP ALEXANDER
PIVS AVG, laureate bust with slight drappery right / PROVIDENTIA AVG, Providentia
standing left, holding grain ears over modius and cornucopia. nearly extremely fine RIC
250.
Starting price: 75 EUR

345 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 3,00 g. IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG, laureate and draped bust right / FIDES MILITVM, Fides standing left,
holding standard in each hand. very fine RIC 139; BMCRE 220; RSC 52.
Starting price: 75 EUR

346 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 3,50 g. IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG, laureate and draped bust of Severus Alexander to right / VIRTVS AVG,
Virtus standing right, helmeted and holding a reversed spear in his right hand and resting
his left on a shield. very fine BMC 278; Cohen 576; RIC 182.
Starting price: 75 EUR

347 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 3,68 g. IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P COS P P, Libertas
standing left, holding pileus and cornucopiae. very fine RIC 11; RSC 216.
Starting price: 75 EUR

348 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 21 mm., 2,90 g. IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / PAX AETERNA AVG, Pax
standing left, holding branch and sceptre. very fine RIC 165; BMCRE 131; RSC 183a.
Starting price: 75 EUR

349 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 2,77 g. IMP SEV ALEXAND
AVG, laureate head of Severus Alexander right / ANNONA AVG, Annona standing right,
resting foot on prow, holding rudder on globe and filled modius. very fine RIC 190; RSC
32.
Starting price: 75 EUR

350 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 2,58 g. IMP SEV ALEXAND
AVG, laureate head right / VIRTVS AVG, Emperor in military dress, walking right, carrying
a spear and trophy. good very fine RIC 225; Cohen 585.
Starting price: 75 EUR



351 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 21 mm., 3,50 g. IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG, laureate and draped bust right / P M TR P III COS P P, Severus
Alexander standing left, holding globe and reversed spear. nearly extremely fine RIC 44.
Starting price: 75 EUR

352 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 19 mm., 3,68 g. IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG, laureate, draped bust right / P M TR P V COS II P P, Mars walking right
carrying spear and trophy. very fine RIC 53; RSC 281.
Starting price: 75 EUR

353 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 232. Rome Denarius AR 22 mm., 2,77 g. IMP
ALEXANDER PIVS AVG, laureate and draped bust right / SPE-S PVBLICA, Spes
advancing left, holding flower in her right hand and raising skirt with her left. very fine BMC
896; Cohen 543; RIC 254.
Starting price: 75 EUR

354 Severus Alexander AD 222-235. Rome Sestertius Æ 36 mm., 29,14 g. IMP CAES M AVR
SEV ALEXANDER AVG, laureate and draped bust right / P M TR P VI COS II P P, S C,
Alexander, togate, standing left, holding patera and sacrificing over altar. very fine RIC
468; Cohen 326.
Starting price: 100 EUR

355 Julia Mamaea AD 225-235. Rome Denarius AR 21 mm., 3,21 g. IVLIA MAMAEA AVG,
Draped bust right / FELICITAS PVBLICAE, Felicitas standing left, leaning on column and
holding caduceus. good very fine RIC 335; RSC 17.
Starting price: 75 EUR

356 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 20 mm., 4,17 g. IMP MAXIMINVS
PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PROVIDENTIA AVG, Providentia
standing left with cornucopia and wand over globe. very fine RIC 13.
Starting price: 75 EUR

357 Maximinus I Thrax AD 235-238. Struck AD 235-236. Rome Denarius AR 22 mm., 3,01 g.
IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PAX AVGVSTI,
Pax standing facing, head to left, holding branch and transverse sceptre. good very fine
RIC 12; BMCRE 68-9; Cohen 31.
Starting price: 75 EUR

358 Gordian III AD 238-244. Rome Denarius AR 21 mm., 2,96 g. IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PIETAS AVGVSTI, Pietas standing
facing, veiled head left, both hands raised. good very fine RIC 129; RSC 186.
Starting price: 75 EUR

359 Gordian III AD 238-244. Rome Denarius AR 21 mm., 3,15 g. IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / IOVIS STATOR, Jupiter standing facing,
head to right, with thunderbolt and sceptre. very fine RIC 112; RSC 113.
Starting price: 75 EUR



360 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus Æ 24 mm., 4,50 g. IMP PHILIPPVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to right / SAECVLARES AVGG II, she-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus. good very fine Cohen 178; RIC 15.
Starting price: 75 EUR

361 Philip II AD 247-249. Struck AD 249. Antioch Antoninianus AR 23 mm., 4,17 g. IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Philip II right / P M TR P VI COS P
P, radiate lion prowling right. very fine RIC 238; RSC 42.
Starting price: 75 EUR

362 Trajan Decius AD 249-251. Rome Antoninianus AR 22 mm., 4,20 g. IMP C M Q
TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Trajan Decius to right /
PANNONIAE, the two Pannoniae standing facing, both raising their right hands, the one on
the left with a standard next to her and the one on the right holding a vexillum. nearly
extremely fine Cohen 86; RIC 21b.
Starting price: 75 EUR

363 Aurelian AD 270-275. Serdica Antoninianus Æ 21 mm., 3,55 g. IMP C AVRELIANVS AVG,
cuirassed and radiate bust right / PROVIDEN DEOR/ KAΔ, Fides, on left, standing front,
head to right, holding two standards, on right, Sol standing front, head to left, his right hand
raised and holding globe in his left. very fine RIC online 2824.
Starting price: 75 EUR

364 Quintillus AD 270. Rome Antoninianus Æ 21 mm., 3,19 g. IMP C M AVR CL QVINTILLVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / SECVRIT AVG / XI, Securitas standing left,
leaning on short column, holding sceptre. good very fine RIC 31.
Starting price: 75 EUR

365 Tacitus AD 275-276. Serdica Antoninianus Æ silvered 24 mm., 3,97 g. IMP TACITVS
INVICTVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right / PROVIDEN DEOR/ KAΔ,
Providentia standing right, holding two standards, facing Sol standing left, raising right
hand and holding globe; star in lower central field. extremely fine RIC 197; CBN –.
Starting price: 300 EUR

366 Tacitus AD 275-276. Siscia Antoninianus Æ 23 mm., 3,60 g. IMP C M CL TACITVS P AVG,
radiate and cuirassed bust right / FELICITAS SAECVLI/ P, Felicitas standing left,
sacrificing from patera over altar and holding long caduceus. very fine RIC online 3640
(temporary).
Starting price: 75 EUR

367 Probus AD 276-282. Cyzicus Antoninianus Æ silvered 22 mm., 3,93 g. IMP CM AVR
PROBVS PF AVG, radiate bust left in imperial mantle, holding scepter surmounted by
eagle in right hand / SOLI IN VICO, Sol driving facing quadriga, head left, holding whip in
left hand and extending right hand; in exergue CM, below XXIP. extremely fine RIC 911;
Cohen 683
Starting price: 75 EUR



368 Probus AD 276-282. Cyzicus Antoninianus Æ silvered 25 mm., 3,97 g. IMP CM AVR
PROBVS PF AVG, radiate bust left in imperial mantle, holding scepter surmounted by
eagle in right hand / SOLI IN VICO, Sol driving facing quadriga, head left, holding whip in
left hand and extending right hand; in exergue CM, below XXIΓ. good very fine RIC 911;
Cohen 683
Starting price: 75 EUR

369 Probus AD 276-282. Rome Antoninianus Æ silvered 24 mm., 4,48 g. IMP PRO-BVS AVG,
radiate and cuirassed bust of Probus to right / ROMAE AETER, R-star-A in exergue,
Roma seated facing, her head turned to left, holding Victory in her right hand and long
vertical scepter with her left, within hexastyle temple. good very fine RIC 185.
Starting price: 75 EUR

370 Probus AD 276-282. Rome Antoninianus Æ silvered 23 mm., 3,62 g. IMP C PROBVS P F
AVG, radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre / SOLI INVICTO/ RE, Sol
driving facing quadriga, raising right hand, and holding whip with left. extremely fine RIC
207 var. (obv. legend).
Starting price: 75 EUR

371 Probus AD 276-282. Rome Antoninianus Æ silvered 25 mm., 3,94 g. IMP PROBVS AVG,
radiate and cuirassed bust of Probus to right / ADVENTVS AVG, Probus riding on
horseback to left, raising his right hand and holding scepter with his left; on ground to left,
captive; in exergue R*Δ. very fine Cohen 37; RIC 157.
Starting price: 75 EUR

372 Probus AD 276-282. Rome Antoninianus Æ 25 mm., 3,58 g. IMP PROBVS AVG Radiate
bust of Probus to left, wearing imperial mantle and holding eagle-tipped scepter with his
right hand / SOLII NVICT O, Sol, radiate, driving quadriga left, holding whip and globe in
his left hand and raising his right hand, R*E in exergue. very fine Cohen 644; RIC 202.
Starting price: 75 EUR

373 Probus AD 276-282. Serdica Antoninianus Æ silvered 25 mm., 4,08 g. IMP C M AVR
PROBVS P AVG, radiate and cuirassed bust right / VIRTVS PROBI AVG / KA•Γ•, Probus,
holding shield and spearing fallen enemy to right, riding horse right. extremely fine RIC
880.
Starting price: 75 EUR

374 Probus AD 276-282. Serdica Antoninianus Æ silvered 23 mm., 3,49 g. IMP C M AVR
PROBVS P AVG, radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield /
VIRTVS PROBI AVG, KA•Γ• in exergue, Probus riding horse left, raising right hand and
holding sceptre in left, to left, bound captive seated left. good very fine RIC 888.
Starting price: 75 EUR

375 Probus AD 276-282. Serdica Antoninianus Æ silvered 23 mm., 4,43 g. IMP C M AVR
PROBVS P AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / PRO-VIDEN D-EOR, KA•Γ• in
exergue, Providentia standing right, holding signum in each hand, to right, Sol standing
left, raising hand and holding globe, star between them. extremely fine RIC .; [cf. RIC 845
(obverse legend)].
Starting price: 75 EUR



376 Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus Æ silvered 22 mm., 3,50 g. IMP PROBVS P F
AVGradiate bust left in imperial mantle, holding scepter surmounted by eagle in right hand
/ CALLIOPE AVG, Calliope standing right, playing lyre set on her left knee. very fine,
tooled RIC -; Cohen-; cf. Numismatik Lanz 159, Lot 573.
Starting price: 1'000 EUR

377 Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus Æ 24 mm., 3,81 g. IMP C M AVR PROBVS PF
AVG, radiate and cuirassed bust of Probus to left, holding spear in his right hand over right
shoulder / PROVIDENT AVG, Providentia standing front, head to left, holding globe in her
right hand and scepter in her left; V in right field; in exergue XXI. very fine RIC V 723 var.
(legend)
Starting price: 75 EUR

378 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus AR 25 mm., 4,11 g. VIRTVS PROBI AVG,
radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield / VIRTVS AVG / QXXT,
Virtus standing left, holding victoriola spear, and resting hand upon shield. good very fine
RIC 437.
Starting price: 75 EUR

379 Probus AD 276-282. 5th officina. 4th emission, AD 278. Ticinum Antoninianus Æ 23 mm.,
3,70 g. IMP C PROBVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right / ERCVLI PACIF,
Hercules standing left, holding branch, club and lion's skin; in exergue VXXT. very fine RIC
V 375; Pink VI/1 p. 63.
Starting price: 75 EUR

380 Carus AD 282-283. Rome Antoninianus Æ silvered 22 mm., 3,44 g. IMP CARVS P F AVG,
radiate and cuirassed bust right / AETERNIT IMPERI, Sol walking left, hand raised left,
holding whip, KAA in exergue. very fine RIC 36.
Starting price: 75 EUR

381 Diocletian AD 284-305. Ticinum Antoninianus Æ silvered 22 mm., 4,20 g. IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P FAVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CONSERVAT AVG,
Sol, nude and radiate, striding left raising hand and carrying whip; SXXIT in exergue. very
fine RIC 207.
Starting price: 75 EUR

382 Maximianus Herculius AD 286-305. Lugdunum (Lyon) Antoninianus Æ silvered 22 mm.,
3,57 g. IMP MAXIMIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of Maximianus to right / PAX
AVGG, Pax standing front, head to left, holding Victory on globe in her right hand and
transverse scepter with her left; in exergue B. very fine Bastien 380; Cohen 438; RIC 399.
Starting price: 75 EUR

383 Maximianus Herculius AD 286-305. Struck AD 294. Rome Argenteus AR 19 mm., 3,55 g.
MAXIMIANVS AVG, laureate head right / VICTORIA SARMATICA, the four Tetrarchs
sacrificing over tripod before arched gateway to circuit of city walls with six raised towers;
HB below. very fine RIC VI 7; Jeločnik 92; RSC 551b.
Starting price: 300 EUR

384 Maximianus Herculius AD 286-305. Treveri Argenteus AR 19 mm., 2,90 g. MAXIMIANVS
AVG, laureate head right / VIRTVS MILITVM, the four tetrarchs sacrificing over tripod in
front of six-turreted camp gate. nearly extremely fine RIC 102b, C. 622a
Starting price: 250 EUR



385 Galerius as Caesar AD 293-305. Struck AD 298-299. Carthage Follis Æ 29 mm., 10,48 g.
MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head right / SALVIS AVGG ET CAESS AVCTA KART,
Carthago standing facing, head left, holding fruits in both hands, Δ below. good very fine
Cohen 190; RIC VI, 28b.
Starting price: 75 EUR

386 Constantinus I the Great AD 306-337. Heraclea Follis Æ 18 mm., 3,40 g. CONSTANTINVS
AVG, rosette-diademed head right / D N CONSTANTINI MAX AVG around VOT • XXX
within wreath, • SMHΔ in exergue. good very fine Cf. RIC VII Heraclea 71.
Starting price: 75 EUR

387 Constans AD 337-350. Treveri Fourrée Solidus 21 mm., 3,05 g. CONSTANS AVGVSTVS,
diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIAE DD NN AVGG / TR, two Victories
standing facing one another, holding shield inscribed VOT / X / MVLT / XX in four lines.
very fine RIC 135; Depeyrot 6/3.
Starting price: 75 EUR

388 Decentius as Caesar AD 350-353. Struck AD 351-353. Arles Double Maiorina Æ 28 mm.,
6,45 g. D N DECENTIVS CAESAR, bareheaded and cuirassed bust right / SALVS DD NN
AVG ET CAES, large Christogram, A-ω flanking, SAR or PAR in exergue. nearly very fine
RIC VIII 190 (PAR); Cohen 9; Bastien 281.
Starting price: 75 EUR

389 Vetranio AD 350. Siscia Follis Æ 24 mm., 4,73 g. D N VETRANIO P F AVG, laureate,
draped and cuirassed bust right; A to left, star to right / HOC SIGNO VICTOR ERIS /
[•]ЄSIS✶, Vetranio standing left, holding spear and labarum with christogram; to right,
crowning Victory standing left; A to left. very fine RIC 292.
Starting price: 75 EUR

390 Vetranio AD 350. Thessaloniki Follis Æ 25 mm., 5,78 g. D N VETRANIO P F AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right / [CONCOR]DIA MILITVM, Vetranio standing
facing, head left, holding two standards with Chi-Rho banner; star above, A-Δ across
fields, •TSΔ• in exergue. very fine RIC 131.
Starting price: 75 EUR

391 Julian II AD 360-363. Nicomedia Follis Æ 20 mm., 3,07 g. D N FL CL IVLIANVS P F AVG,
diademed, helmeted and cuirassed bust left, holding round shield and spear / VOT X
MVLT XX / NIKA, legend in 4 lines within wreath. good very fine RIC 123 var.
Starting price: 75 EUR

392 Julian II AD 360-363. Nicomedia Follis Æ 28 mm., 8,92 g. D N FL CL IVLIANVS P F AVG,
pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / SECVRITAS REIPVB, bull standing
right, two stars above; NIKΓ in exergue between palm on left and pellet right. very fine RIC
121.
Starting price: 75 EUR

393 Julian II AD 360-363. Thessaloniki Double Maiorina Æ 29 mm., 8,74 g. D N FL CL
IVLIANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / SECVRITAS REI PVB,
bull standing right, two stars above; (palm) TESΔ (palm) in exergue. good very fine, tooled
RIC 225.
Starting price: 75 EUR



394 Jovian AD 363-364. Thessaloniki Maiorina Æ 29 mm., 7,38 g. D N IOVIANVS P F P P
AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA ROMANORVM / TESB,
Emperor standing facing, head right, holding Victory on globe and labarum. good very fine
RIC 237.
Starting price: 75 EUR

395 Valens AD 364-378. Struck AD 367-375. Antioch Siliqua AR 19 mm., 2,04 g. D N VALENS
P F AVG, pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / VOT X MVL XX in four lines
within wreath with central medallion, ANT below. nearly very fine RIC 33b; Cohen -.
Starting price: 80 EUR

396 Procopius AD 365-366. Constantinople Follis Æ 20 mm., 4,14 g. D N PROC[O]-PIVS P F
AVG, diademed, draped and cuirassed bust left / REPARATI-O FEL TEMP around,
CONS[..?] • in exergue, Procopius standing left, head right, holding labarum and resting
left hand upon shield, Christogram to upper right. very fine Cf. RIC 17a.
Starting price: 75 EUR

397 Justin I AD 518-527. Struck AD 518-519. Constantinople. 8th officina Solidus AV 22 mm.,
4,46 g. D N IVSTI-NVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding
spear over shoulder in right hand, shield over left shoulder / VICTORI-A AVGGG H, Victory
standing left, holding long staff surmounted by reversed staurogram in right hand, star in
left field, CONOB in exergue. nearly extremely fine DOC 1f; MIBE 2; Sear 55.
Starting price: 200 EUR

398 Justinian I AD 527-565. Constantinople Solidus AV 18 mm., 1,50 g. D N IVSTINI-ANVS P
P AVG, diademed, draped and cuirassed bust of Justinian to right / VICTORIA
AVGVSTORVM, CONOB, Victory advancing right, her head turned to left, holding wreath
in her right hand and cross set on globe in her left, in field to right, good very fine DOC 19;
MIB 19; Sear 145.
Starting price: 75 EUR

399 Time of Justinian I AD 527-565. Constantinople Half Siliqua AR 15 mm., 1,07 g. Helmeted,
draped and cuirassed bust of Constantinopolis right / Large K. nearly very fine Vagi 3051.
Starting price: 75 EUR

400 John I Tzimisces AD 969-976. Constantinople Miliaresion AR 23 mm., 2,18 g. Cross
crosslet set upon globus above two steps, in central medallion, crowned bust of John
facing / Legend in five lines. very fine Sear 1792.
Starting price: 75 EUR

401 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Struck circa AD 1020-1028.
Constantinople Anonymous follis Æ 30 mm., 7,81 g. + ЄMMA-NOVHΛ, nimbate bust of
Christ Pantokrator facing, wearing tunic and himation, raising right hand in benediction and
holding Book of Gospels in His left, X with four dots in each limb of the nimbate cross, IC
XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend in four lines across field,
ornament above and below. good very fine DOC III, Class A2.41; Sear 1818 (Class A3).
Starting price: 75 EUR



402 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Struck circa AD 976-1025.
Constantinople Anonymous follis Æ. Class A2 30 mm., 10,28 g. [+ Є]MMA-[NOV]HΛ,
nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and himation, raising right hand in
benediction and holding Book of Gospels in His left, square in each limb of the nimbate
cross, IC XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend in four lines across
field, square above and below. good very fine DOC A2.47; Sear 1813.
Starting price: 75 EUR

403 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Struck circa AD 976-1025.
Constantinople Anonymous follis Æ. Class A2 27 mm., 10,16 g. + ЄMMA-NOVHΛ,
nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and himation, raising right hand in
benediction and holding Book of Gospels in His left, square in each limb of the nimbate
cross, IC XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend in four lines across
field, square above and below. nearly extremely fine DOC A2.47; Sear 1813.
Starting price: 75 EUR

404 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Struck AD 989-1001.
Constantinople Histamenon Nomisma AV 22 mm., 4,36 g. + IhS XIS REX REGNANTIhm,
bust of Christ Pantokrator facing, wearing cross nimbus with five pellets in each arm, His
right hand raised in blessing and holding book of Gospels in His left / + bASIL C
COhStAhTI b R •, crowned facing busts of Basil with short beard on left, wearing loros of
square pattern, and Constantine VIII, beardless on right, wearing chlamys, holding
patriarchal cross between them. nearly very fine Cf. DOC 3ff; Sear 1795.
Starting price: 120 EUR

405 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Struck AD 1059-1062. Constantinople Histamenon
Nomisma AV 26 mm., 4,43 g. + IhS XIS RЄX RЄGNANTIhm, Christ, nimbate, enthroned
on straight-backed throne with upright arms, holding book of Gospels and raising right
hand / + KωN RACΛ O ΔOVKAC, Constantine, bearded, standing facing on footstool,
holding labarum with no pellet on shaft, and cross on globe. very fine DOC 1a; Füeg II 1.A;
Sear 1847.
Starting price: 120 EUR

406 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Struck AD 1059-1062. Constantinople Histamenon
Nomisma AV 29 mm., 4,38 g. + IhS XIS REX REGNANTIhm, Christ, nimbate, seated
facing on straight-backed throne, raising His right hand in benediction and holding book of
Gospels in His left / + KωN RACΛ' O ΔOVKAC, Constantine standing facing, wearing
crown and loros, holding labarum without pellet on shaft with right hand, and globus
cruciger in left. very fine DOC 1a; Sear 1847.
Starting price: 250 EUR

407 Michael VII Ducas AD 1071-1078. Constantinople Histamenon Nomisma AV 29 mm., 4,37
g. Facing bust of Christ Pantokrator / crowned facing bust, wearing loros, holding labarum
with pellet on shaft and globus cruciger. very fine Sear 1868.
Starting price: 75 EUR



408 John II Comnenus AD 1118-1143. Struck AD 1118-1122. Constantinople Hyperpyron AV 34
mm., 4,38 g. Barred IC XC, Christ Pantokrator seated facing on backless throne, with
cruciform nimbus, wearing pallium and colobium, raising right hand in benediction, holding
book of Gospels cradled in left arm / + Iω ΔΕCΠΟΤΗ, facing half-length figures of John, on
left, wearing crown and loros, holding akakia in right hand, and the Virgin Mary, nimbate,
wearing pallium and maphorium, MP ΘV bracketing her, each gripping patriarchal cross
between them with inner hand. very fine DOC 1a; Sear 1938.
Starting price: 75 EUR

409 Manuel I Comnenus AD 1143-1180. Struck circa AD 1160-1164. Constantinople Aspron
Trachy EL 31 mm., 4,41 g. IC-XC to left and right of Christ, bearded and nimbate, one
pellet in each limb of the nimbate cross, standing facing on dais, holding book of Gospels,
a star to left and right / M-AN VHΛ to left, O ΘЄ-O-Δ-[...] to right, of Manuel, bearded and
wearing crown, divitision and loros, and St. Theodore, bearded and nimbate, wearing
military dress, both standing facing, each holding swords, and together holding a
patriarchal cross between them with large globe at base and pellet on cross shaft. nearly
extremely fine Cf. DOC IV 4b1; Sear 1959.
Starting price: 120 EUR

410 Michael VIII Palaeologus AD 1261-1282. Constantinople Trachy Æ 27 mm., 4,02 g. St.
Demetrius standing facing, holding spear and shield / Michael standing facing, holding
labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary standing to right. very fine
Sear 2265.
Starting price: 75 EUR

411 Andronicus II Palaeologus AD 1282-1328. Constantinople Hyperpyron AV 22 mm., 3,00 g.
Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city walls with four towers, B • and
retrograde B • flanking / Christ standing facing, crowning Andronicus II and Michael IX
kneeling to either side. nearly very fine Sear 2396; DOC 417-20.
Starting price: 75 EUR

412 Giovanni Delfino AD 1356-1361. Venice Soldino AR 15 mm., 0,49 g. + •IOhS • DELP-
hYNO• DVX, Doge kneeling left, holding banner / +•S •MARCVS • VENETI•, Lion of
Venice (Saint Marcus) rampant left, holding banner; m to left. very fine Gamberini 104;
Montenegro 107; Paolucci 2; Papadopoli 2.
Starting price: 75 EUR

413 France. Lille. Napoleon AD 1804-1815. 5 Francs AR 1812 37 mm., 24,85 g. NAPOLEON
EMPEREUR, laureate head right / EMPIRE FRANCAIS/ 5 FRANCS 1812, value within
wreath. very fine Davenport 85.
Starting price: 75 EUR


